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’ASKUTINIAI LAIVAI IŠPLAUKIA IS SUEZO,s

LIETUVIAI LAIMĖJO DIDŽIĄSIAS 
NEW Y0RK0 ŠOKIŲ VARŽYBAS
Roma Vaitkevičiūtė ir Jonas Gricevičius 

gavo po $2,000, garsina lietuvius
Rašo Naujienų korespondentas VLADAS BARČIAUSKAS
NEW YORKAS. — Rugsėjo 11 d. Madison Square Garden šo

kių didžiulėse varžybose pirmą vietą laimėjo lietuviai Jonas Gri- 
cevičius-Gregory ir Roma Vaitkevičiūtė. Abu tremtiniai, tik prieš 
penkis metus atvykę iš Vokietijos i JAV-bes. Abu gyvena Brook- 
lyne: Roma Vaitkevičiūtė, 70 Milford St., Jonas Gricevičius-Gre- 
gory, 233 52 nd St., Broklyne. Abu gimę Kaune.

Šios mėgėjų šokių varžybos 
vyko taip vadinamame metinia
me Derliaus Mėnulio Baliaus bai
giamosiose varžybose — Har
vest Moon Ball Finals. Jos vyko 
aštuoniolikos tūkstančių žiūro
vų akivaizdoje. Tai buvo 22-os 
metinės varžybos. Jas ruošia 
laikraščio The News Welfare As
sociation, Inc. Varžybų pelnas 
skiriamas labdaros reikalams.

Tapytojo Arthur Silz 
mirties aplinkybes

miestelio gatves, kur Į buvusią vien baltųjųTautinės gvardijos kariai saugo Clay, Kentucky, 
mokyklą įstojo du negrai mokiniai.

ATSISTATYDINO IR IŠVAŽINĖJO
VISI PILOTAI UŽSIENIEČIAI

Dulles siūlo naudoti stovinčius Amerikos 
tankerius aliejui ir prekėms pervežti

Laimėtojai Roma Vaitkevi
čiūtė ir Jonas Gricevičius-Gre- 
gory laimėjo garbę ir 2,000 do
lerių. Jie abu pasirodys televi
zijos programoje “Ed Sullivan 
Show”, kanalu 2 ir 8, sekmadie
nį rugsėjo 16 d. 8 vai. New Yor
ko laiku.

Roma Vaitkevičiūtė, gyvena 
su savo motina Apalonija Vait
kevičiene. Turi brolį Lionginą. 
Jos .sesuo Genovaitė ištekėjusi 
už latvio gydytojo, taip pat gy
vena Brooklyne. / ™

Jonas Gricevičius-Gregory ne
seniai atitarnavo karinę prievo
lę JAV-bių aviacijoje. Jis ruo
šiasi studijuoti.

Nė Vaitkevičiūtė, nė Gricevi
čius anksčiau jokiose šokių var
žybose nedalyvavo. Tik apsilan
kę All-Around balių salėje, kur 
šokių meną ir pajėgumą mėgi
no daugel newyorkiečių, nutarė 
šiose varžybose dalyvauti. Pa
matę, kad kiti nešoka geriau ne
gu jiedu, nutarė pabandyti. To
je balių salėje varžybos buvo 
prieš porą savaičių, ir iš dauge
lio mėgintojų į baigiamąsias 
rungtynes pateko ši lietuvių po
ra. Jiedu ir laimėjo.

The New York News, didžiau
sio tiražo laikraštis Amerikoje, 
talpina šių lietuvių poros paveik- 

. slą ir pastebi, kad šių metų Der
liaus Mėnulio Balius buvo pats 
puošniausias ir gausiausias žiū
rovais.

'R. Vaitkevičiūtė ir J. Gricevi- 
čius-Gregory laimėjo šokių var
žybose — jiedu šoko Tango, 
Rumbą, Fox trotą ir Vienos val
są. Visose šokių varžybose lai
mėjo pirmą vietą.

R. Vaitkevičiūtė jūsų kores
pondentui pareiškė, kad ji nie
kad nėra mokiusis šokių, tačiau 
yra didelė šokių mėgėja. Ji mo
kėsi lietuvių gimnazijoje, Olden- 
burge, Vokietijoj. Newyorkiečių 
jaunimo tarpe Roma Vaitkevi-’, 
čiūtė gerai pažįstama, ji lanko 
lietuviškus parengimus.

MEKSIKA, Sostinė. — Rug- 
piūčio 17 d. Meksikos džiunglė
se indėnų buvo nužudytas New 
Yorko tapytojas Arthur Silz, ku
ris domėjosi senuoju Meksikos 
menu ir tyrinėjo jo pėdsakus in
dėnų apgyventose srityse. Ilgą 
laiką jo mirties aplinkybės buvo 
nežinomos. Tik areštavus nužu
dymo organizatorius, paaiškėjo, 
kodėl indėnai pasikėsino į šio tai
kaus žmogaus gyvybę.

Maja indėnų giminėje nuo se
nų senovės kursuoja legenda 
apie “baltąjį velnią”, kuris ateis 
j jų gyvenamus plotus ir sunai
kins derlių bei gyvulius. Neži
nia, iš kur šioji legenda atsira
do, bet pasirodžius džiunglėse ta
pytojui Silz, indėnai patikėjo le
gendos pranašystėmis ir jį nužu
dė. Po kelių dienų buvo auras- 
tas Silzo lavonas, kuris gulėjo 
palaidotas indėnų formos kape.

Platesnius paaiškinimus apie 
Maja giminės papročius bei pa
davimus Amerikos ambasadai 
Meksikoje pataikė vokiečių mok
slininkai, kurie jau seniai tyri
nėja senosios civilizacijos pėd
sakus Meksikos džiunglės.

Pats Silz buvo taip pat vokie
čių kilmės. Tapybą jis studijavo 
Berlyno ir New Yorko meno mo
kyklose. Buvo laikomas moder
niosios tapybos atstovu.

Amžius nebus 
kliūtimi gauti darbą

NEW YORKAS. — Respubli
konų atstovai vietos legislatūro- 
je pasiūlė įstatymą, kuriuo būtų 
uždrausta diskriminacija darbo
vietėse dėl amžiaus. Įstatymo 
projektuotojai pastebi, kad pra
monėje įsigalint didesnei auto
matizacijai, dažnai negali darbo 
gauti žmonės, sulaukę 40 ar dau
giau metų. Darbdaviai pageidau
ja, kad prie automatinių mašinų 
dirbtų jauni darbininkai.

šiuo metu New Yorko srityje 
veikia įstatymas, kuris draudžia 
diskriminaciją darbo srityje dėl 
rasės, tikėjimo ir odos spalvos. 
Norima tą įstatymą papildyti 
taip, kad jis apimtų ir amžiaus 
klausimą.

NAUJAS ŽIŪRONAS GALI PASIEKTI
TOLIMIAUSIĄ PASAULIO KRAŠTĄ

Fotografuos žvaigždes, esančias šešis 
bilijonus šviesos metų atstumoje

PITTSBURG, Pa. — Nauja elektroniškoji akis galės matyti 
tris kartus toliau esančias žvaigždes, negu dabar mato didžiausias 
Palomar žiūronas. Kaip žinome, Palomar obserbatorijoje esantis 
žiūronas yra 200 colių pločio. Juo galima pamatyti žvaigždes, 
esančias nuo vieno iki dviejų bilijonų šviesos metų atstumoje. 
Tuo tarpu elektroniškasis vamzdelis pagelbės Palomar žiūronui 
matyti žvaigždes, esančias šešių bilijonų šviesos metų atstumoje, 
— tvirtina Dr. J. W. Coltman, kuris vadovauja Westinghouse 
Electric Co. tyrinėjimų ir išradimų skyriui.

Kalifornijoje esančiu. Palomar 
žiūronu galima fotografuoti 
žvaigždės, esančias bilijoną švie
sos metu atstumoje. Kaip žino
me, šviesa skrenda 186,000 my
lias į sekundę. Per metus ji nu
skrenda’ labai toli, o per bilijoną 
metų — bilijoną kartų toliau. 
Kai kurie mokslininkai astrono
mai apskaičiuoja, kad visa visa
ta plečiasi, josios kūnai tolinasi, plaukti laivus.

I Vėliausios Žinios I
— Sovietų jūrininkai jau at

skrido į Egiptą. Sovietų konsu
las Port Salde pareiškė, kad ru
sų jūrininkai tuojau stos i dar
bą. Jie lydės i pietus norinčius

Dabartiniu metu tas plėtimasis — Nasseris seniai vedė pasi- 
yra 5 ir 6 bilijonų metų laiko- tarimus su Maskva pilotų reika- 
tarpVje. Jeigu šis mokslininkų I lu. Atsistatydinus britams, dar- 
spėliojimas būtų tikras, tai elek- ! bą perėmė rusai, 
tronikos pagalba galės pasiekti I 
visatos pakraštį, nes matys 6 mininkas Hali kviečia partijos 
bilijonų atstumoje esančias veikėjus dirbti, netikėti laimėji- 
žvaigždes. *mu.

Įrengtos didelės laboratorijos'

Dabartiniu metu tas plėtimasis

Republikonų partijos pir-

— Sovietų premjeras Bulga- 
Jis papasa- 'nin reikalauja, kad JAV sustab-

— Graikų parlamento nariai 
kritikuoją vyriausybę už leidimą 
karaliui ir karalienei dažnai va
žinėti į užsienius. Dabartiniu 
metu graikų karalius su kara
liene vieši šiaurės Italijoje.

— Prancūzų jūrininkas Cos- 
teau buvo nusileidęs 25,000 pūdų 
gilumon. Jis nepastebėjo jokių 
gilumos, pabaisų. Fotografijos 
rodo, kad gilumoje nėra purvo. 
Gryni akmens ir vanduo.

— Sirija labai nepatenkinta , 
turkų vyriausybės nutarimu per- | Manoma, kad elektronika pa-

— 20 metų Harry McCloud pa
vogė savo dėdės $15,000 vertės 
pinigų kolekciją ir pardavė ją 
už $25.00. Dabar jis turi aiškin
tis policijai.

— Izraelis gaus iš JAV javų, 
sviesto ir sūrio už devynis mili
jonus dolerių.

— Sovietų vyriausybė įteikė 
Jungtinėms Tautoms pirmąjį 
atominės energijos dirbtuvės 
modelį.

— Constantine srityje pran
cūzų parašiutininkai nušovė 23 
partizanus, vedusius kovą prieš mesti didokas karo jėgas Siri- gelbės padaryti tikslias ir aiškias 
prancūzus. jos pasienin.

Pakistane trūksta 
pastovumo

KARAėl, Pakistanas. -— Jau
na, vos 1947 metais atgavusi ne
priklausomybę, . Pakistano res
publika turi daug vargo su val
džios, nepastovumu. Ministerial 
keičiasi labai dažnai, o krašto ne
išspręstos problemos — lieka tos 
pačios.

Valstybė yra sudaryta iš dvie
jų, rytinės ir vakarinės, — sri-

i čių, kuriose gyvena skirtingomis 
kalbomis kalbą žmonės ir kurios 
turi skirtingas ekonomines sąly
gas. Nuolatiniai neramumai, 
potvyniai bei badas pasireiškia 
tai vienoje tai kitoje valstybės 
vietovėje. To pasėkoje šiomis i 
dienomis atsistatydino jau ket
virtasis ministeris pirmininkas 
Mohammed Ali, kuris savo laiku 
vra buvęs ambasadoriumi Jung
tinės Amerikos valstybėse <ir lai
komas vienu nuoširdžiausiu 
Amerikos draugu.

Politinių partijų įtaka valsty
bės gyvenime taip pat kinta, j
Anksčiau vyraujantį vaidmenį ' lias reikšmingas kalbas, bet ofi- 
vaidinusi vadinamoji Islamiško-■ rialus rinkiminės kampanijos 

atidarymas buvo 10,000 žmonių 
minios akivaizdoje.

Stevensono kalba buvo trans
liuojama per radiją ir rodoma, 
svarbiausiais televizijos tinklais.

SUEZAS, Egiptas. — šiandien Suezo uostą pasiekė paskutinis 
laivų kanvojus, iš šiaurės plaukęs į pietus. Visi pilotai užsienie
čiai, pasekmingai atlydėję laivus į Suezo uostą, įteikė egiptie
čiams atsistatydinimo pareiškimus ir išvažinėjo namo.

Prezidentas Nasseris .įsakė 
egiptiečiams patiems organizuo
ti kitą laivų kanvojų ir vesti jį 
į šiaurę. Šiaurinėje kanalo da
lyje neliko laivų, turinčių plauk
ti į pietus. Aliejų vežusieji tan- 
keriai gavo įsakymus plaukti ap
link Afriką.

Keli šimtai pilotų ir įvairių 
kanalo tarnautojų atsistatydino 
šiomis dienomis ir važiuoja na
mo. Jeigu atsirastų didokas kie
kis laivu, tai Nasseris neturėtu 
jūrininkų lydėti juos kanalų. Nė
ra ir kitu techniku.

— Jeigu britai ar prancūzai 
bandytų naudotis Suezo kana
lu, tai laivai būtų nuskandinti, 
— šiandien pareiškė vienas aukš
tas pareigūnas. — Egiptiečiai 
bijo, kad britų ir prancūzų su
darytoji Suezo kanalo bendrovė 
nebandytų perimti kanalo.

Britų ambasada Kaire pakar
totinai įsakė visiems britų pilie
čiams be atidėliojimo kraustytis 
iš Egipto, kol dar yra laiko. No
rintiems išvažiuoti ambasada'ža
da parūpinti vietas laivuose.

Amerikos ambasada pranešė

visiems savo piliečiams apie 
įtemptą nuotaiką ir patarė kiek
vienam tuojau telefonuoti ambd- 
sadon, jei atsirastų kokių sun
kumų. ‘

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sekretorius Dulles, nepajėgęs su
taikyti prezidento Nasserio su 
britais bei prancūzais, dabar 
imasi kitų priemonių šiam kon
fliktui baigti. Kad nekiltų karas 
Egipte, JAV siūlo ekonominę 
paramą laivams ir bendrovėms^ 
kol Nasseris susipras ir pradės 
derėtis su vakariečiais.

JAV siūlo naudoti savo tanke
rius ir prekybos laivus, kurie da
bar stovi uostuose. Dulles siūlo 
paskolas toms bendrovėms, ku
rios sutiks pirkti aliejų Venezue- 
loj. JAV sutiks apmokėti dalį 
nuostolių, kuriuos turės bendro
vės, 'nustojusios naudotis Sue- 
zo kanalo vandenimis, šis pasiū
lymas galios, kol Nasseris. nesu
sitars ir plaukiojimas Suezo Ka
nalu nebus atnaujintas.

Sekretorius Dulles yra pasi
ruošęs daryti viską, kad tiktai 
neprasidėtų karas Suezo srityje.

ADLAI STEVENSON VYKUSIAI 
PRADĖJO RINKIMINE KAMPANIJA

Prezidentas Eisenhoweris atsakomingas 
pareigas pavedė biznieriams

HARRISBURG, Pa. — Demokratų Partijos kandidatas į pre
zidentus Adlai Stevenson vakar pradėjo rinkiminę kampaniją.

Jis jau anksčiau pasakė ke-1...... .... '■-------- ---- - 1 ~-------------

ji Lyga, šiandien turi tik 25 vie
tas 72 atstovų parlamente. Tatai 
reiškia, kad politiškai Pakista
nas nėra pastovus ir ateities Įvy
kiai gali atnešti visokių netikė
tumų.

Jungtinės Amerikos Valstybės 
Pakistaną laiko barjeru prieš 
komunizmą pietinėje Azijoje.

Klausytojai turėjo gardaus 
juoko

kia ten, kur vėjas pučia.
Kalbėjo Kefauver, gub. Leader

— Prezidentas Eisenhoweris 
vakar tarėsi su Australijos am-

Dr. Coltman pirmą kartą pa- 1 basadorium Menzies, 
rodė svečiams naujai įrengtas di- j 
deles laboratorijas.
kojo, kokiu būdu elektronika pa- • dytų atominių bombų sprogi ne
gelbės milžiniškam žiūronui to- jimus.
liau matyti.

Visą darbą atliks dvi lygia
gretės plokštelės, pagamintos iš 
potašiaus chlorido ir sluoksne
lių aukso. Iš vamzdelio ištrau
kiamas oras. Vamzdelin įėjęs 
šviesos vienetas paleidžia plokš
telės paviršiuje esančius elektro
nus.

Per vamzdelį perbėgę elektro
nai pasiekia pirmą plokštelę ir 
paleidžia kitoje pusėje esančius 
4 elektronus. Tie 4, atsimušę į 
kitą plokštelę, paleidžia 16 ir 1.1.
Elektronai fotografuoja šviesą

Dr. Coltman aiškina, kad elek
tronai paliečia forsforuojaučius 
filmus ir palieka pėdsakus. Tų 
pėdsakų fotografija ir yra švie
sos fotografija.

Kai naujai paruoštieji vamz
deliai bus įrengti Palomar žiū
rone, tai dabar gaunamos foto
grafijos bus šimtą kartų aiškes
nės. Kur šiandien matomos tik
tai miglos, netolimoje ateityje 
matysis aiškūs vaizdai.

— Paskutinis laivų kanvojus, 
plaukiąs į šiaurę, vakar vakare 
jau praplaukė Raudonąją jūrą. 
Į pietus jau nėra kanvojų.

— Britų vyriausybė paskelbė,* 
kad dabartiniu metu, kai prasi
dėjo neramumai Egipto srityje, 
negali būti kalbos apie Kipro ne
priklausomybę. Britams reika
lingos bazės Kipro saloje.

1000 izraelitų įsiveržė
Jordanan

Marso paviršiaus fotografijas.

NEW YORKAS, N. Y. — 
Jungtinių Tautinių sekretorius 
Hammarskjold vakar paprašė 
Izraelio ambasadorių Abba Eban 
atvykti į New Yorką ir pasi
aiškinti dėl paskutinėmis dieno
mis pasikartojančių užpuolimų 
Jordanijos pasienyje.

Abba Eban vyksta į New Yor
ką. Jis sutiko aiškintis J. Tau
tų komitete.

Pasirodo, kad ištisas tūkstan
tis moderniškai ginkluotų izrae
litų įsiveržė į Jordaniją, sunai
kino pasienio sargybos postą ir 
nužudė 21 Jordanijos karį.

Negalima metyti 
duonos žvirbliams
NEWARK, N. J. — Dorothy 

Peterson nustebo, kai teisėjas 
jai paskaitė veikiančius įstaty
mus apie paukščių maitinimą.

Galima žvirbliams ir kitiems 
paukščiams duoti duonos ir sėk
lų, bet negalima išmestos duo
nos taip palikti, kad ją pasiektų 
pelės, žvirbliams duoną galima 
duoti ant iškeltų lentelių, specia
liai paukščių maitinimui paruoš
tų. Negalima mėtyti maisto ant 
stogų, į daržus arba ant takų, 
kur išmestą maistą gali pasiekti 
pelės.

Už šio nuostato laužymą teis
mas gali skirti $100 baudą ir 
duoti 90 dienų kalėjimo.

— Laikraščiai praneša, -— pra
dėjo Stevensonas, — kad vakar, 
40 mylių atstumoje nuo šios vie
tos, kita politinė partija pradėjo 
savo rinkiminę kampaniją prieš 
500 republikonų partijos elito 
minią.

Pasižiūrėjau į žodyną, ką reiš
kia žodis elitas. Jis sako, kad 
elitas yra grupė žmonių, socia
liniu požiūriu aukštesnė.

Stevenson kalbėjo demokratų 
partijos veikėjams, šimtais su
ėjusiems pasiklausyti Stevenso- 
no, Kefauverio, gubernatoriaus 
Leaderio ir kitu. c

Valdžia — stambiu biznierių 
rankose

Reikšmingas kalbas pasakė 
demokratų kandidatas į vicepre
zidentus Kefauver ir Pennsylva- 
nijos gubernatorius Leader. 
Kiekvienas atsakomingesnis par
tijos pareigūnas dalyvavo vaka
rienėje. Daugelis buvo sukvie
tę savo pažįstamus.

Stevenson ir Kefauver atskri- 
i do į Harrisburgą pietų metu. 
: Stevenson užsidarė porai valan
čių viešbutyje, kad galėtų para- 
jšyti per radiją ir televiziją tran
sliuojamą kalbą.

Vėliau demokratų vadai mai
šėsi gausioje minioje, kalbėjosi 
ir tarėsi apie artėjančius rinki
mus. Atrodo, kad Pennsylvania 
valstybėje niekad demokratai 
nebuvo taip šiltai sutikti, kaip 

j šį karfą.

Republikonai prieš praeitus. 
rinkimus prižadėjo sudaryti biz
nierių valdžią. Tai vienas paža
dų, kurį jie išpildė. Du trečda
liai atsakomingų valdžios vietų 
perleista biznieriams, dažniau
siai stambiems biznieriams, tvir
tina Stevenson.

Prezidentas perleido vyriau
sybės pareigas žmonėms, kurie 
pilną laiką dirba savo interesam. 
O ateityje republikonų vadai <

Graikai padeda 
Kipro partizanams
LONDONAS, Anglija. — Ko

lonijų sekretorius Alan L. Boyd 
pareiškė, kad naujai rasti do
kumentai rodo dabartinės grai
kų vyriausybės ranką Kipro sa
loje.

Graikų vyriausybė ne tiktai 
kursto, bet ir teikia pagalbą Ki
pro saloje kovojantiems partizą- 
nams.

Partizanai vakar išmėtė atsi
šaukimą, kuriame reikalauja nu-

— Buvęs Illinois auditorius
Orville Hodge Menard kalėjime 
paskirtas sudarinėti drabužių 
sąrašus.

— Chicago# inžinierius Ralph
H. Burke paliko daugiau negu 
milijoną dolerių įvairiuose vietos priklausys ne nuo Eisenhbwerio, į statyti laiką, kada britai sutiks 
bankuose. Jis mirė eidamas 72 bet nuo tariamo jo įpėdinio po-1leisti salos gyventojams apsi
metus. no Nixono, kuris visa laiką plau- 'spręsti.
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VLADAS BARČIAUSKAS

SLA NAUJI — PREZIDENTAS, VICEPREZIDENTAS 
IR IŽDO GLOBĖJAS

Kaip Naujienose buvo pra- kėši Marijampolės gimnazijoj, 
nešta, Susivienijimo Lietuvių Seinų seminarijoj, įšventintas 
Amerikoje prezidentui K. J. 
Kalinauskui mirus, nauju pre
zidentu išrinktas Povilas Dar- j 
gis iš Pittsburgh, Pa., vicepre-j 
zidentu Juozas Maceina iš Pitt
ston, Pa. ir iždo globėju adv.
S. Briedis, Broklyn, N.Y. Visi 
trys gerai pažįstami Amerikos 
lietuviams. , Į

New Ybrko lietuviai, būda-1 
ini ar nebūdami nariais šios 
didžiausios lietuvių organiza
cijos Amerikoje, naujus parei-; 
gimus suliko su šiltu prielan
kumu. Povilas Dargis ilgame
tis SLA viceprezidentas toje 
organizacijoje buvo toks popu-1 Paskutiniu melu prel. Ignas 

• liarus, kad rinkimuose neturė
davo nė konkurento. Be to, jis 
žinomas savo bendra veikla 
lietuviškame gyvenime ne tik 
Pittsburghe, bet ir plačioje 
Amerikoje. j

J. Maceina pažįstamas iš jo kaimyninių valstybių lietuviai 
veiklos Susivienijime. Ądvoka-j vėl džiaugėsi matydami lietu- 
tas S. Briedis šį mėnesį išren
kamas jau antroms žymioms 
pareigoms. Rugsėjo 2 d. Ame
rikos lietuviu socialdemokra
tų sąjunga 28-me visuotiniame 
suvažiavime, buvusiam Thom-, 
psoii, Conn., išrinko savo pir- dai. 
mininku. Jis plačiai dirba Bro
oklyn o lietuviškoje veikloje, 
Didžiojo New Yorko taryboje, 
Atletų klube ir kitose organi
zacijose. Dėl savo būdo ypaty
bių jis gerbiamas visų srovių 
tarpe.

Prel. Ignas Starkus mirė
Rugsėjo 10 d., Elizabeth, N. 

J., ligoninėj mirė prelatas Ig
nas Starkus, į JAV-bes atvykęs 
iš Vokietijos 1951 metais.

į kunigus 1911 metais. I-jo pa
šant. karo metu mokėsi Petra- 

I pilių dvas. akademijoj. Karui 
| pasibaigus organizavo šakiuo
se Žiburio gimnaziją ir buvo 

‘ jos direktorium. Nuo 1926 m. i .buvo šakių dekanu, vėliau kle- 
' | bonavo Veiveriuose ir Virbaly.

I Iš Virbalio ,ir pasitraukė į 
tremtį, kuri, artimųjų nuomo
ne, ir palaužė velionies svei
katą. Vokietijoj buvo Kemp to
ne, Augustdorfe, buvo tos apy
linkės kunigų dekanu. 1948 m. 
pakeltas į prelatus.

Starkus gyveno pas savo brolį 
kunigą Joną Bayonnėje, N.J.

Vėl lietuviška televizijos 
programa

Rugsėjo 8 d. New Yorko ir
• , UNITED PRESS-NAIjJIEN'U Photo

Siu metu "Miss America" buvo išrinkta gražuolė iš So. Carolina, 
Marian A. McXnight. Čia ją vainikuoja pernykštė "Miss America" 
Sharon K. Ritchie.

Andrew ir Eva Kižiai
, New Yorke

Kaip ankstyvesnes,
višką programą televizijoje 
kanalu 13.
taip ir šią programą organiza
vo J. J. Strikas, kuris vadovau
ja vienintelei lietuviškai New

| rimtą kandidatą prieš tokį stip- 
I rų J. K. Javits, republikoną.

šiomis dienomis New Yorke J- Javits rinkiminę kam-

Rockford, III
Balį špoką prisimenant

Naujienose buvo trumpai pra
nešta apie mūsų gerbiamo roek- 
fordiečio agronomo Balio špo
ko (Špokevičiaus) mirtį. Lau
kiau, kad iš jo buvusių kolegų 
kas nors plačiau parašytų, bet 
kadangi kol kas nieko, bent Nau
jienose, nepasirodė, nutariau ra
šyti pats, kiek leidžia 5 metų pa
žintis su velioniu, dirbant įvai
riose organizacijose.

A. a. Balys špokas su šeima 
atvyko į Rockfordą iš Vokietijos 
1949 m. Jų kvietėjai Jusevičiai 
parūpino jiems kambarius ir pa
dėjo įsikurti. Tai nebuvo taip 
lengva, nes tremties suvargintas 
Špokas neturėjo geros sveika
tos. Darbą gavo laikrodžių pra
monėje.

Jo svainiui Mečislovui Jamei- 
klui su šeima irgi atvažiavus į 
Rockfordą, jie abu susidėję įsi
gijo dviem šeimom'namus ir, ro
dėsi, kad gyvenimas gana gerai 
sekėsi. Bet štai netikėtai Jamei- 
kis mirė. Ta nelaimė pakenkė 
ir špoko sveikatai.

Balys špokas priklausė Vasa
rio 16 d. gimnazijos rėmėjų bū- 

' reliui. Liet. Bendr. apylinkei, bu-
lankėsi Andrew ir Eva Kižiai, Panih jau pradėjo, rugsėjo 16 vo Balfo ir Alto atstovu bei Lie- 
kurie gyvena Detroit, Mich. A. d. jis kalbės didžiuliame ukraK tuvių Kultūros draugijos sekre- 

Yorko apylinkėje radijo valau- ^^is Yra brolis Marytės Kižy- - 
j tės, Lietuvių Amerikiečių In- sollj N. i., 
formacijos Centro direktorės. Pradėjus jį šmeižti,

Visų didžiausį dėmesį trau- ' Andrew Kižis ilgus metus De- Bs turėjęs kokius tai ryšius su si gerbė. Jo asmenyje Ročkfor-
kė Lietuvos vaizdai, dar iš Ne- Irope tarnauja vienoje auto- komunistais, J. K. Javits gavo do lietuviai neteko išsimokslinu-
priklausomybės laikų, o tai vis \iiobiliu prekybos firmoje. An- didelių progų iškelti savo ke- šio ir tauraus žmogaus. Buvo dė-
brdlių Motuzų filmai, juos ir (Įrew įr Evos sūnus yra ka- liolikos metų veiklos kongrese ta daug pastangų, rinktos aukos,
malė televizijoj. Baletą Jūratė piuomenės majoras ir, šiuo mc- ir valstybės prokuratūroj nuo-j 
ir Kastytis šoko Lietuvos valst. tu gyvendamas New Yorke, čia pelnus. Be ukrainiečių, J. K. < 

i baleto solistas Stasys Modze- jjaįgia studijas universitete. | Javits stengsis pasirodyti irki
| tų tautų tarpe. R. F. Wagner, 
būdamas populiarus miesto 
meras, tariasi laimėti tuo po
puliarumu. Pačiame New Yor
ko mieste demokratai iki šiol 
laikosi stipriai, bet valstybės 
provincijoj republikonai stip
resni, todėl ir valstybės sena
te ir seimelyje didelė daugu
ma republikonų, nors pats gu
bernatorius demokratas. Ben- 

tinto ’valslYbės-vv- dr^ M“, . P''ezidei’l°<
ir viceprezidento bei kitų fili-į 
kimų, Neiv Yorko valstybėje 

Pirmasis re- labai svarbios ir‘įdomios rung- • 
publikonas, antrasis demokra-1tynės larpe.tų kandida~ 
1 1 tų i JAV-bių sėAatą.

liauskas ir balerina Adelė Še-
reškaitė-DeAngelo. Baletą re- J. K. Javits ir Robert
žisavo S. Modzeliauskas. Muzi- F. Wagner
ką, sekdamas M. K. ciuilionįi (}ražįos paskutinės vasaros 
ir kilus lietinius kompozito cpenos yew Yorke, šilta, oras 

!rius paruošė niuz. AI. Mrozin- inaĮonus 
skas, jis ir skambino pianinu. j į 

l deklamavo1950 ui., kada, dar gyvenda- Baietą paryškinti 
mas Vokietijoj, buvo sukrūs- aktorė Birutė Mocežinskaitė. ■ 
las pirmojo priepuolio. Po šio ponavo skautų oktetas, 
sekė dar trys ir ketvirtasis bu
vo sunkiausias. Po 4-to ‘prie
puolio prel. Ignas Starkus be 
sąmonės išbuvo ištisą savaitę.

Velionis gimęs 1888 m. liepos '
31 d. Miroslavo valsčiuje. Mo-

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 74941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Cooperate with Mayor Daley's 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago. Call on

for rubbish removal.

We haul all kinds of

Restaurants, Hotels, Apartments
and Residential.

DRcxel 3-9709

niečių suvažiavime Kergonk- j torium.
B. špokas buvo linksmo būdo 

kad esą ir nei'šdidus. Kas jį pažino — vi-
Catskill kalnuose.

jo gyvybei gelbėti, tačiau ne
pavyko. širdies ligų specialis
tai Bostone jam padarė operaci
ją, po kurios už 17 vai. jis ir 
pasimirė, būdamas pilnoje są
monėje.

Velionis palaidotas Chicago- 
je, šv. Kazimiero kapinėse. Iš 
rockfordiečių laidotuvėse daly
vavo Jusevičiai ir artimieji gi
minės. Paliko žmoną, sūnų Pur
due universiteto aviacijos inži
nerijos studentą, dukrelę, belan
kančią aukštesniąją mokyklą ir 
daug giminių. Jiems visiems 
reiškiu giliausią užuojautą, o 
Tau, brangus tautieti, ramiai il
sėtis šios šalies žemelėje.

žvalgas

Tyrinėja aliejaus 
kompanijų taksus
WASHINGTONAS. — Fede 

rąlinių mokesčių ekspertai tyri
nėja 2 milijonų dolerių išlaidas, 
kurias padarė įvairios aliejaus 
kompanijos, remdamos vadina
mąjį “dujų btiliaus” projektą. 
Bilius buvo svarstomas paskuti
nėse kongreso sesijose, bet buvo 
vetuotas.

Aliejaus kompanijos teigia, 
kad mesdamos dideles sumas už 
“dujų biliaus” populiarinimą, jos 
vykdė “žmonių apšvietos” dar
bą. Jų išleistos sumos neturė
tų būti tamsuojamos.

Kitokios nuomonės yra *fede- 
raliniai agentai. Jų įsitikinimu, 
tos sumos buvo mestos paveikti 
politikus, nuo kurių priklausė bi
liaus praėjimas.

" LiETUVIšKA AP£>RAU0«« 
AGENTŪRA

Visų rūšių audrauaos.
Automobilių finansavimas. Notariatat

Valstybės patvirtintos kainos/
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-567V 
INTERSTATE INSURANCE AGEN C V 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, ill.

(
Jei tenka kentėti nuo užkietė]usi\
KORNŲ(nuospaudų) 
ir nuotrynų, tai vartokite nauji 
ir skubų skausmų naikintoji, 
X - IT. Bonkutė kainuoja tik $1.00 
jūsų apylinkės drugštoryje.

Duoną ir įvairias skania* 
bulkutes kapa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Te!.: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves Ir 
restoranus taip pat išsiunčiam | 

visus artimuosius miestus

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

. PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tek FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Stogo antena nemokamai, jei dabar 
perkat 1957 TELEVIZIJĄ.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tek: FRontier 6-1998 
.

KING MIDAS SIŪLO JUMS
MEDŽIO IR STATYBOS

MEDŽIAGŲ
K R E D I T A N I

Išsimckėjimui per 36 mėnesius po $5.00 per mėnesi

T ai 
vis lietuviškos pastangos, lietu
viška muzika, lietuviškas nau
jas baletas.

Suruošti lietuvišką progra
ma ii’
nelengva, J. J. Stukas į tos pro
gramos organizavimą į 
daug triūso, daug 
išpildytoj ai .

Kalbančios pašto dėžutės
Prie didesnių New Yorko 

pašto įstaigų gatvėse esančiose 
laiškų dėžutėse įrengti telefo
nai. Kiekvienas suinteresuotas j OlllllO, CllJll A 
gali stovėdamas prie dėžės pa-! (|ylio ]jaĮSų.

ir ją parodyti televizijoje beri F,

dažnai pamirštama, 
štai jau arti ruduo, šiltos 

dienos, bet karštoka politinėj, 
rinkiminėj kovoj. Daugelis do-j lt 
misi didelėm is politinėmis 
rungtynėmis, kurios prasideda 
tarpe dabartį 
riausio prokuroro Jacob K. Ja
vits ir New Yorko mero Ro- 

Wagner.

W Turiu naują didelį sunkvežimį, 
!S Specialius įrankius ir apdraudas. ®

2313 W. 91 st Sf., Chicago 20, III. S
® Tek: PRescott 9-2781 J

ideda tas. Jiedu abu siekia patekti į
g dirba ir jos, senatą, užimti Herbert H. Leh- BALFo parama atvyko

kląusti pašto tarnautojo infor
macijų, suprantama, pašto tar
nybos reikalais. Pasukus tam 
tikrą ratelį, atsiliepia pašto in
formacijos skyrius ir jo tar
nautojas atsakinėja .į paklausi
mus. Niujorkiečiai, kaip vis,

! skubėdami, naudojasi šiuo pa
lam a vim u.

MOUNT GREENWOOD FUNERAL HOME

man vielą pasibaigus

P0R1LAND0 CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam linkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti., 
90 svarų asfalto medžiagos 

STOGAMS DENGTI (SECONDS) ...<. r mnys

SPECIALIAI pavasari

189 tremtiniai
Ikio šio laiko, pagal naujus 

patvarkymus, BALFo parama į 
Abu kandidatai stiprūs, abu JAV-bes jau atvyko 189 asme-! 

dar jauni, abu tarnavo karino-( nys iš tremties Europoje. Be 
menėje ir pasiekė pik. Itn. laip- teikiamos paramos likusiems 
snius, abu rinkiniuose surenka tremtiniams Europoj, BALFas 

_• Žodžiu, susirėmė dar rūpinasi jų atvykimu į šį 
dvi didelės jėgos. Republiko- kraštą.
nas J. K. Javits pats siekė no-1----- —--------- _ č—— ,_______
minacijų, R. F. Wagnerj, laik-j -Kas miręs? 'r egi męs” -
rašeiai skelbia, kad partijos at-, Atsakymas M|SIJ4 KNYGOJ! 
sakingi žmonės p r i k a 1 b i - j Knygą gausite Naujienose ! 
n o kandidatuoti, kad turėtų ! metu i

amžiaus, nebekandidatuoja.

Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies 
kv. pėda ...... ................. I “
Mūrininkams presuoto me- 
džio 4’x8’-¥s ” storio, kv. pėda
Asbesto nedegamų lentų 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda =
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po S4.95—pas mus $^89 
specialiai—galionas .......

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pūšies—

kv. pėda ..................... ■ v
Insuliuotas akmuo ir plytų 

apmušimai. Good seconds $4 
100 ketvirtainių pėdų .... ■ « 

2”x4” obliuotų supjaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki 
16’ — ilgio pėda .............. %?
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai 
vartojamų-—kv. pėda .... ** £

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELI? 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsiinokejęs 

galėki išsinešti iš sandėlio.

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES
:rX

INSURED
UPTO-2

LIETUVIS GRAB0RIUS
3032 WEST lllth STREET HILLTOP 5-3100i 

Mandagus-, sąžiningas ir skubus patarnavimas.

MUTUAL FEDERA1
SAVINGS

i

4
dividendus

Pinigams padėti nereikia važinėti 
Juos galite pasiųsti paštu.
Męs apmokėsime pašto išlaidas

Planingas taupymas visados 
moka gerus

pataria:
.\epi aleiski! visu uždiriuij pinigu 
Tnupvkit nors dalį

FEDERRL
— V?'..'v .;i?' 4

SAVINGS
2202

JOHN

W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

J KAZANAUSKAS, Pres
Chartered uno Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: .Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki l valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstanti 1957 m. sausio mėnesi.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen 
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios Įstai

PLAŠE ŽOLĖ
Plašė arba Asųkljs- 

»/ 1 j Oškabardzis žolė 
ouo inkstų, pūslės 

A silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 

\ \ x ligos, betvarki n g o 
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine 
ralais, kaip tai: Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yfra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lėngvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama.
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojuį, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartinių metu ši Įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
inv.estmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18.000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę Įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite. ; .

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehiH 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr; ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.

SOPHIE BARČUS
■A"

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto j

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryt.? 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

TėL: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST,

Chicago 29, Illinois
i~l. . ii.. ■■II.Į..H n. ly.i.i

Skaitykite “N-nas”
2 — NAUJIENOS, CHICAGO ,8, ILL. 
—SATURDAY, SEPTEMBER 15, 1956



SUDRIKO KRAUTUVES
SUKAKTIES IŠPARDAVIMAS

Mes apvaikščiojame savo didžiausią
44 metų Sukakties Išpardavimą

Pristatant jums įvairias vertes. Tai mūšy būdas pasakyti jums ačiū. 
Namy reikmenys, prietaisai, TV, brangenybės didžiausiomis 

sutaupomis ir lengviausiomis išmokėjimo sąlygomis.
Visiškai nauji, švieži baldai: Lovoms reikmenys, Grindų uždengimai, 

Lempos, Televizijos, Radijai, HI-FI Phonografai, Šaldytuvai, Plovyklos, 
Siuvamos mašinos, Gaziniai pečiai, Elektriniai pečiai, Gaziniai šildytu
vai, Aliejaus šildytuvai, Brangenybės, Deimantai, Sidabriniai daiktai, 
Staliniai reikmenys (dinnerware), Blanketai, Užklodės, Lovoms antklo
dės ... tik ką gavome šiam įvykiui, žymios, patikimos markės (brands): 
Kroehler, Sealy, Pullman, Simmons, Kent-Coffey, Joerns, Basic-Witz, 
Lawn, Bassett, James Lees, Douglas, Philco, Admiral, Tappan, Uni
versal, Frigidaire, General Electric, Zenith, RCA-Victor, Maytag, Bige
low, Siegler, Moores, Hoover, Bulovą, Columbia Dimonds.

TŪKSTANČIAI NEPASKELBTŲ VERTYBIŲ.
Stalo lempos, vertės $12.00 už ...............................
Pikniko kėdės už.....................................................
Pikniko pintinės (baskets) už ...............................
2 “Shag rugs”, vertės $2.50 už ...............................
10 colių elektros vėduoklė (fan), vertės $12.00 už 
27x48 kąurai, vertės $4.00 už ...............................
9x12 linoleum, vertės $9.00 už.................... —.......
9x12 vilnos “face rugs”, vertės $30.00 už ............ .
Innerspring matracai, vertės $29.00 už ......... . .... .
Innerspring matracai, vertės $59.00 už ....... ........
Indai (dinnerware), didelis pasirinkimas po......................... 15c.
Stainless steel sidabras: peiliai, šakutės, šaukštukai po .... 15c. 
Lininės ar plastikinės didelės stalo uždangos, vertės $3.00 už 
Elektros “heating pad”, vertės $7.00 už .................................
Elektros Waffle Iron, vertės $10.00 už .... ;...............................
Radijai — AC ir DC už ..............................................................
Nešiojamos radijos su baterijoms (complete) .....................
Elektros Record players po .......................................................
3 Way elektros Record players ...............................................
Automatiški Record players .................................................... .
Radijas ir Record Player, automatiškas, vertės $69.50 už .......
“Recordio” (Make your own records) su radijo ir

phonografu, vertės $110.00 už ...........................................
Tape Recorders, vertės $90.00 už T.......... ................................
Columbia automatinis Record player HI-FI, su deimantine

adata, vertės $125.00 už.......................................................
Didelis console HI-FI, FM ir AM Radijo ir automatinis

phonografas, vertės $299.00 už ............................................ !.
REKORDAI: populiarūs, clasiški, didelis pasirinkimas, nupiginti—35c. 
21 col. Admiral TV ir Radijo Phonograph kombinacija,

console, vertės $495.00 už ...................................................
24 col. žymios išdirbystės TV, vertės $300.00 už ......................
17 colių nešiojamas TV—kainuoja $149.50 už ......... ...............
21 colio stalo modelio TV — specialia kaina ..........................
21 col. General Electric console, vertės $250.00 už ..............
Lewyt elektrinis dulkių valytuvas, reg. kaina $69.50, už .......
Hoover Tank dulkių valytuvas, nupigintas — .........................
Canister dulkių valytuvas, vertės $59.00 už .............................
Elektrinė siuvama mašina, reguliarė kaina $79.00 už..............
Anker elektrinė siuvama mašina, reg. kaina $150.00 už .......
Necchi-Elna siuvama mašina console, reg. kaina $150.00 už .... 
General Electric šaldytuvas, 10 kub. pėdų, reg. $299.00 už .... 
General Electric — 2 durų, 11 kub. pėdų, reg. $499.00 už .... 
General Electric pečius, reg. kaina $295.00 už .....................
Universal gazinis pečius, 40 col. Kainuoja $229.95 už ..........
Automatinė skalbiamoji mašina (GE), vertės $259.50 už .......
Maytag skalbiamoji mašina ........... ............. -................. ...........
$39.95 Roto-Broiler Rotisserie už ............................................. „
Automatiniai Coffee Percolators, vertės $24,00 už ..................
Didžiuliai vilnų ir nylon Arctic blanketai, vertės $10 už .......
Didžiuliai vatiniai blanketai, vertės $6.50 už .........................
Grynų vilnų North Star blanketai, vertės $19.00 už ..............
Antklodės (comforters) Orlon Rayon Blend, vertės $12.50 už 
Užklodės (bed spreads), vertės $6.50 už ........ -........................
Sealy lova ir sofa, reg. kaina $229.00 už .................................
Hollywood lovos, reg. kaina $69.50 už ...........?........................
Sulankstomos (folding) lovos su matracu .................................
5 gabalų 
7 gabalų
4 gabalų 
Kroehler 
Simmons

$5.95 
centų 
$1.00 
$1.00 
$4.00 
$2.00 
$4.95 

$16.00 
$19.00 
$39.00 
vienas 
vienas

$1.00 
$3.95 
$4.95 
$9.95 

$14.95
$5.00 

$14.95 
$29.95 
$39.50

$69.00 
$49.00

$69.00

$135.50

50

$245.00 
$129.00 

z $99.75 
$119.00 
$149.50

$39.50 
$29.50 
$29.00 
$39.50 
$69.50 
$69.50 

$189.00 
$299.00 
$145.50 
$169.50 
$169.00

$98.00 
$18.95 
$12.00

$4.95 
$2.95 
$9.95 
$6.95 
$2.95 

$149.50
$39.50 
$22.50 
$39.95 
$59.50 

$144.00
$98.00 
$39.50

dinette chrome setai ............. ........ .............................
dinette setai, vertės $110.00 už ,................................
miegamajo setai, vertės $299.00 už .........................
2 gab. parlor setai, vertės $199.50 už ......................
“chair bed” ............................................................. .

BUDRIKO BRANGENYBIŲ SKYRIUS:
Budintojai (alarm clocks), vertės $3.00 už .............................
Brangakmenų (jeweled) rankiniai laikrodžiai .........................
Vyriški rankiniai laikrodžiai, 17 akmenų, vertės iki $27.00 už 
$59.00 vertės rankiniai laikrodžiai už ....................................
Deimantiniai žiedai, % kar., vertės $150.00 už ......................
Deimantiniai žiedai, vertės $300.00 už ....................................
Spindančiosios “costume” brangenybės, vertės $5.00 už .......
Auskariai, vertės $2.00 už ....................................................... 98
52 gab. Rogers sidabras, dailioj skrynioj, vertės $45 už .......
Regina elektros Broom dulkių valytuvas, kainuoja $59.50 už 
General Electric grindų vaškuotojas, buvo $89.00, nupigintas—

Geriausias pasirinkimas baldy, namy apyvokos daikty, 
brangenybių, žemiausiomis kainomis.

Veltui Dovanos su Kiekvienu Pirkimu.
Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vakaro. 

Sekmadieniais 10—5. Kitomis dienomis nuo 9:00 ryto iki 6 vak.

J. F. BUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street

$1.49
$4.95 
$9.95 

$19.50 
$69.00 

$149.00
$1.95 

centus 
$24.00 
$29.50 
$39.50

Prieš 60 metų, 1896 m. gegu
žės 1 dieną, slaptame susirinki
me Vilniuje buvo Įsteigta Lietu
vos Socialdemokratų Partija. 
Tuo laiku Lietuva, būdama im
perialistinės Rusijos auka, ken
tėjo svetimos valdžios priespau
da. Lietuviu socialistinis darbo 
sąjūdis, pasireiškęs jau 1893 me
tais, pradėjo puoselėti laisvos, 
nuo Rusijos atsiskyrusios, demo
kratiškai susitvarkiusios Lietu
vos mintį. LSDP programoje, 
kuri buvo priimta. 1896 metais, 
pirmuoju punktu buvo įrašytas 
laisvos, nepriklausomos, demo
kratiškos Lietuvos reikalavimas, 
federacijos ryšiais susijungusios 
su artimiausiais kaimynais. Vė
lesnėje partijos veikloje šis poli
tinis siekimas išsikristalizavo Į 
nepriklausomos ir demokratiš
kos respublikos siekimą.

Nežiūrint žiaurios caro val
džios priespaudos, partija suge
bėjo nuo pat Įsisteigimo leisti 
slaptą spaudą h* organizuoti dar
bininkų streikus. Stiprėjanti 
LSDP veikla pažadino žandar
merijos budrumą. Pirmą dides
nį smūgį partija gavo 1899 me
tais, kada rusų valdžia išaiškino 
partijos vadovybės sudėtį ir 
areštavo didesnį skaičių įtaria
mųjų, o apie 40 aktyvesnių parti
jos narių ištrėmė į Sibirą. Iš
tremtųjų tarpe buvo ir partijos 
steigėjas Dr. A. Domaševičius.

Partijos veikla vėl atgijo šio 
šimtmečio pradžioje, kada, pasi
rodė užsienyje spausdinamas ir 

’ slaptai į Lietuvą atgabenamas 
socialdemokratų laikraštis “Dar
bininkų Balsas”, (šis laikraštis 
kurį laiką buvo spausdinamas 
Londone). 1905 metų revoliuci
jai Lietuvoje neabejotinai vado
vavo LSDP. Tais metais sušauk
tame lietuvių kongrese (Didysis 
Vilniaus Seimas) aktyviai pasi
reiškė jaunas socialdemokratas 
Steponas Kairys, kuriam vėliau 
teko suvaidinti vadovaujantį 
vaidmenį LSDP istorijoje.

Atkuriant nepriklausomą Lie
tuvos valstybę 1918 metais, dėl 
kieto socialdemokratų laikymo
si, Lietuva tapo demokratine res
publika., Pačią jaunos respubli
kos nepriklausomybę ginklu ap
gynė Lietuvos darbo žmonės, 
mažažemiai ir bežemiai valstie
čiai, kurie vėliau rinkdami Sei
mą savo balsus atidavė už LSDP 
atstovus.

Tais ankstyvais laikais prasi
dėjo tamprus bendradarbiu vir 
mas tarp Baltijos kraštų socialis
tų. 1919 m. rugsėjo mėn. Rygo
je įvyko pirmoji Baltijos kraštų 
socialistų konferencija, kurioje 
dalyvavo Suomijos, Estijos, Lat
vijos ir Lietuvos delegatai. Toji 
konferencija, apsvarsčiusi susi
dariusią padėtį ryšium su kapi
talistinių valstybių intervencija 
Rusijos revoliucijoje, kreipėsi į 
Antantės Darbo partijas, prašy
dama padaryti įtakos į savo vy
riausybes, kad jos nedarytų kliū
čių Baltijos kraštų taikos dery
boms su Rusija.

Sudarius 1920 metais taikos 
sutartį su Sov. Sąjunga, Lietu
voje prasidėjo valstybinio apa
rato atkūrimas ir krašto ūkio at-

statymas.. Lietuvos socialdemo
kratų partijai teko prisidėti prie 
žemės reformos (stambių ūkių 
išparceliavimo) įvedimo, astuo
nių valandų darbo dienos įvedi
mo pramonėje ir kitų socialinių 
įstatymų priėmimo.

Demokratinių būdu rinktuose 
Seimuose iki 1927 metų LSDP 
turėjo apie 17% atstovų. Parti
jos lyderiu buvo Steponas Kai
rys, vienas iš Lietuvos Nepri
klausomybės Paskelbimo Akto 
autorių ir signatarų. Po Smeto
nos pučo jis liko redaguoti “So
cialdemokratą”, už ką kišeninio 
diktatoriaus buvo kelis kartus 
pasodintas į kalėjimą.

Tarpkariniame laikotarpyje 
LSDP užsienio politikos pagrin
dinis bruožas buvo — draugiški 
santykiai su Sov. Sąjunga ir ki
tomis valstybėmis. Toks nusista
tymas Sov. Sąjungos atžvilgiu li
ko iki 1940 metų, kada ši pasta
roji, sulaužusi taikos sutartį ir 
visus iškilmingus pasižadėjimus 
nesikišti į Lietuvos vidaus rei
kalus, savo karinėmis pajėgomis 
okupavo Lietuvą.

Vienas iš pirmųjų okupanto 
veiksmų buvo suėmimas ir iš
trėmimas į vergų stovyklas so
cialdemokratų, kurie atsisakė 
bendradarbiauti su diktatūriniu 
režimu.

Sovietams, o vėliau vokiečiam 
okupavus Lietuvą, socialdemo
kratai aktyviai Įsijungė Į rezis
tencinę veiklą. 1943 metais de
mokratinėms partijoms kartu su 
kovos organizacijomis sudarius 
bendrą rezistenciniam sąjūdžiui 
vadovauti organą -— Vyriausį 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą, 
— jos pirmininku buvo išrink
tas socialdemokratas Steponas 
ĮKairys. Sonetų armijai 1944 
metais pakartotinai okupavus 
Lietuvą, Vilkas buvo atgaivin
tas Vakaruose. Jame visą laiką 
dalyvauja Lietuvos darbo žmo
nių atstovai — socialdemokra
tai. . ,

Lietuvos Socialdemokratų Par
tijos istorija yra Lietuvos darbo 
žrronių sąjūdžio istorija. Ji aiš
kiai rodo, kad. mūsų darbo žmo
nės pirmieji suprato nepriklau
somos valstybes svarbą. Maty
dami daug pavyzdžių kitur*, kaip 
svetimieji išnaudoja- pavergtas 
tautas, lietuviai jau prieš 60 me
tų pareikalavo laisvės ir nepri
klausomybės.

Mūsų krašto, pavergėjai —so
vietų komunistai dažnai tvirti
na, kad Sovietų valdžiai Lietuvo
je priešinasi tik “buržuaziniai 
nacionalistai”, Tikrovėje — gi 
Rusijos imperializmui Lietuvo
je ir kituose pavergtuose kraš
tuose daugiąusiai prieSinasi liau
dis — darbo žmonės. Tą patvir
tina LSDP istorija, ir paskiau
sieji (sukilimai Berlyne (1953 
m.), čechoslovakijoje ir Lenki
joje — Poznaniuje šių metų bir
želio 2*8 dieną.

“Darbininkų Balsas”, 
71956 m. liepos mėn.

J. Vilčinskas

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

Gardner, Mass
Trumpos žinelės

— Valerija Družinskienė po 
ilgos ligos pasimirė rugpiūčio 
mėn. 4 d., sulaukusi 71 m. am
žiaus. Velionė buvo kilusi iš Zi- 
zonių km., Vabalninko vis., Bir
žų apskr. Paliko vyrą Joną, duk
terį Lukienę ir seserį Strazdie
nę.

— Elena Kukiene mirė sulau
kusi 67 metų amžiaus. Paliko 
dukterį ir keturis sūnus.

— Nellie Ališauskaitė ištekėjo

Benjamin Adamowski
Benjamin Adamowski, repu- 

blikonų kandidatas į Valstybes 
Gynėjus, visą savo visuomeni
nės tarnybos laiką gynė bendrus 
reikalus nuo savanaudiškų poli-, 
tikierių.

Adamowski gimė Chicago j e, 
1906 m. lapįkričio 20 d., vienoje 
žinomiausių Amerikos lenkų 
šeimoje. Jo tėvas, Max, gimęs 
Lenkijoje, buvo aldermanu Lo
gan Square distrikte nuo 1916 
nu iki pat mirties 1929 m.

Baigęs studijas De Paul un;- 
vęrsitete jaunasis Adamowski 
atidarė savo nuosavą advokato 
ofisą 1928 m. •

1930 m. lapkričio mėn. jisai 
buvo išrinktas pirmajam termi
nui Illinois House or Represen
tatives iš 25-ojo Senatorialinio 
Distrikto — didžiausio Illinois 
—turinčio 600,000 gyventojų.

Per penkis savo tarnybos le- 
gislatūroje terminus jis du kar
tu buvo daugumos ir vieną kar
tą mažumos lyderiu. Jis kovojo 
dėl a. a. gubernatoriaus Henry 
Hornerio sumanymų, labai daž
nai prieš žiaurią viršininkų opo
ziciją.

Net tarnaudamas kariuome
nėje II pasaulinio karo metu 
Adamowski liko teisininku. Jis 
pradėjo karo tarnybą, kaip GI 
Fort Sheridan, bet vėliau buvo 
pašiusias į vyriausiąją advokatų 
mokyklą Ann Arbore, Midi., ir 
buvo pakeltas leitenanto laips
niu 1944 m.

1945 m. jis buvo komandi
ruotas į Europą ir paskirtas vy
riausios sekcijos teisėju genero
lo Dwight Eisenhowerio žinion. 
Jis tarnavo kariuomenės teisme 
iki grįžo namo po 33 menesių 
karinės tarnybos.

Nuo J 950 m. gegužės 1 dienos 
Adamowski vertėsi privačia ad
vokato praktika. Jis yra Cosmo
politan National vyriausios ta
rybos direktorius ir vykdomasis 
Great. American Oil Co. vicepre
zidentas.

Jis yra Amerikos, Illinois val
stybės ir Chicago Bar Associa
tion narys; taip pat Advokatų 
Draugijos, Law Club, Union 
League Club, Executives Club, 
Knights of Columbus, skautų 
būrių komiteto vadovas, Catho
lic Interracial Council, Catholic 
Charities direktorius ir De Paul 
Universiteto patikėtinis.

Adamowski vedė 1933 m. rug
sėjo 30 d. Juodu su žmona Kath
ryn turi du sūnus Ben Jr., 18 
m., ir Robertą, 15 m. Adamow- 
skio šeima gyvena 1647 North 
Nagle Ave., Chicago. (Sk.).

Siuntiniai i Lietuvąuž IL Arsenauet. Vestuvės įvy
ko rugpiūčio mėn. 18 d.

— R. Pašakinskas rugpjūčio c0.
men. 25 d. apsivedė su N. Cor- LIETUVą (ir kitur) sjuntinius 
niicr v 'su: angliškom vilu, medžiagom,

— Gediminas Penis rugpiūčio avalyne, vaistais, maistu, 
mėn. 11 d. apsivedė su Thelma mašinom, 
Wickeri. Vestuvių puota buvo 
labai graži. Dalyvavo daug žmo
nių.

— Rugsėjo mėn. 4 d. virš 400 
žmonių pagerbė Edgewater nak
tinio klubo savininką Domą Ku
činską prieš jo vestuves. Prie 
ruošiamo darbo prisidėjo: Leon 
Hojnoski, J. Talakauskas, Vin
cas Vi'šniauskas, A. Kučinskas, 
J. Carr ir J. Sberga.

— Rugsėjo mėn. 3 d. Lietuvių 
jaunimo klubas suruošė Prano 
Einorio vasarvietės įkurtuves. 
Sumanytojai buvo: Radeckaitė, 
V. Višniauskas, B. Kukauskas'.

Garniškis Skaitvkib

Lietuvių bendrovė OVER- 
siunčia į

siuv. 
dviračiais, laikro

džiais, akordeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKGBA).

Bendrove taip pat persiunčia 
į Lietuvą ir Jūsų pačių sudary
tus ir mums pristatytus siunti
nius (siunčiam ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun
tėjo, gavėjas nieko nemoka. 
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama

Į per Globe Travel Service).
į Prašykite katalogų bei infor
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
Ill., Tel.: LA 3-5049, YA 7-4337 

Siuntinių tarnyba 8 metai
S. P. JUODVALKIS

Linkime Lietuviams, gyvenantiems
JAV, už Geležinės Uždangos ir 
visur kitur sėkmes kovoje dėl 
jų Tėvynės Nepriklausomybės

DWIGHT D. EISENHOWER,
JAV PREZIDENTAS

EVERETT M. DIRKSEN,
JAV SENATORIUS

WILLIAM G. STRATTON,
ILLINOIS GUBERNATORIUS

Budrike Lietuviška Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirta
dienio vakarą nuo 6:00 iki '7:00 vai. iš WHFC radio stoties, 

1450 kilocycles, su žymiais dainininkais ir orkestru.

BUDRIKO SUKAKTUVIŲ PROGA
DUODAMA VELTUI $2,000 DOVANŲ

1- ma dovana 2 gabalų parlor setas, vertės $250.00.
2- ra dovana Tappan gazinis pečius, vertės $245.00.
3- čia dovana General Electric console TV 21 c ’ ,__
4- ta
5- ta
6- ta
7- ta
8- ta
9- ta 
200 mažų dovanų nuo $1.00 iki $20 — viso $700.
Nereikalingas gabumas, nereikia nieko atspėti. Tiktai parašykite savo 

vardą, adresą ir telefono numerį į įrašo (entry) blanką ir įmeskite į 
oficialę Sukakties Išpardavimo kontėsto dėžutę. Nereikia nieko pirkti, 
tik gaukite jūsų įrašo (entry) blanką Budriko Krautuvėje, 3241 So. 
Halsted Street. -Kiekvienas kontestantas gali laimėti tik vieną dovaną. 
Visi įrašai (entries) turi būti kontėsto dėžutėje iki rugsėjo 20 dienos. 
Laimėtojai bus paskelbti rugsėjo 29 dieną, 1956 m. Kontestantams ne
reikia būti vietoje, kad laimėti! dovaną. Visi įrašai (entries) pasilieka 
nuosavybe Jos. F. Budrik, Ine. Teisėjų nuosprendis yra galutinas.

_____  ______ col., vertės $295.00.
dovana elektrinis dulkių valytuvas, vertės $49.00.
dovana HI-FI Automatic Record player, vertės $125.00.
dovana Sealy Posturepedic matracas — $79.50.
dovana 100 gab. dinnerware setas — $44.50.
dovana deimantinis žiedas — $200.00.
dovana Benrus rankinis laikrodis — $79.00.

UNITED PRESS NAUJIENŲ Phot •>
Keturmetis Mike Sibole iš Miami, Florida, kuriam buvo išimtos abi akys, kad neišsiplėsty vėžio 

liga, susitinka su savo mokytoja Miss Edna Ruth.
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of the Board of

Greetings to the

Lithuanian People

in Their Fight for

INDEPENDENCE.

County Commissioners,

Extends His Sincere

BALSUOKITE UŽ REPUBLIKONUS, 
ANTRADIENĮ, LAPKRIČIO 6 DIENĄ!

DAN RYAN,
President

For Governor of Illinois 
Elect a True Fighter for Independence

RICHARD B. AUSTIN
VOTE DEMOCRATIC

ELECTION NOVEMBER 6, 1956

behind the Iron Curtain for their early liberation. 
Sincerely,

BENJAMIN S. ADAMOWSKI
Republican Candidate for

STATES ATTORNEY OF COOK COUNTY
ELECTION TUESDAY, NOVEMBER 6
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SUSIPRATO, KAD
ELGĖSI KVAILAI

Komunistinio Jaunimo Są
jungos organe “Komsomolska-, 
ja Pravda” filosofinių mokslų 
magistras Levada pataria jau
nuoliams neįžeidinėti tikinčių
jų žmonių, bažnyčios arba 
dvasiškių; vietoje to, jisai pa
taria “aiškinti religijos kenks
mingumą”.

Kodėl religija turi būt tole
ruojama, Levadą aiškina taip:

“Į klausimą, kodėl mūsų 
šalyje tebeegzistuoja bažny
čia, atsakymas labai papras
tas: kadangi esama tikinčių
jų-

“Vyriausias religijos pa
grindas, išnaudojimo siste
ma, mūsų krašte yra paša
lintas. Sovietų laikais dau
guma darbo žmonių nutrau
kė su religija visiems lai-1 
kams. Užaugo jaunimo kar
ta, kuriai burtai ir prietarai 
yra svetimas dalykas.

“Bet religinės sąvokos, įs
trigusios kai. kurių žmonių 
galvose, dar neišnyko. Dide
lėje savo daugumoje šitie 
žmonės yra dori darbinin
kai, kurie atlieka savo pa
reigą savo kraštui”. į

Todėl, rašo filosofinių mok
slų magistras, yra giliai klai
dinga manyti, kad tokios prie
monės, kaip uždarinėjimas 
bažnyčių ir “religijos uždrau
dimas”, gali patarnauti prieš- 

i religinei propagandai. Esą, so
vietų konstitucija leidžia kiek
vienam piliečių dėtis prie ko
kios tik jisai nori religijos ar
ba vesti priešreliginę propa
gandą.

Reikėjo kone 39 metų, kol 
Sovietų valdžia suprato šias 

1 paprastas tiesas, kurios seniai

JAV Nenaudos Jėgos
Valstybės sekretorius John Foster Dulles spaudos kon

ferencijoje Washingtone pareiškė, kad Jungtinės Ameri
kos Valstybės nenaudos 'jėgos, net jei Egipto preziden
tas bandys užblokuoti kelią Vakarų laivams per Suezo 
Kanalą. Užuot ėjusios į karą su Egiptu, JAV siųs savo 
laivus jūromis aplink Afriką.

Sekretorius Dulles pasiūlė, ir britai ir prancūzai priė
mė, planą sudaryti Kanalo Naudotojų Sąjungą, kuri tvar
kys laivų judėjimą per Suezo Kanalą.

Tačiau Egipto prezidentas Gamal Abdel Nasser šitam, 
sumanymui yra priešingas. Per savo ambasadorių Wash
ingtone jisai įspėjo Vakarų tautas, kad bandymas vyk
dyti Kanalo Naudotojų Sąjungos planą “reikš karą”.

BRITAI GRIEŽTESNI
Britanijos premjeras Anthony Eden yra nusistatęs 

griežčiau, negu mūsų valstybės sekretorius, kuris, žino
ma, kalba ne tik savo, bet ir prez. Eisenhowerio vardu.

Parlamento debatuose Suezo klausimu ministeris pir
mininkas pasakė, kad Britanija dės visas pastangas tai
kingu būdu išspręsti ginčą su Egipto valdžia; jei Egip
tas neleis britų laivams plaukti Suezo Kanalu, tai britai 
paduos skundą Jungtinių Tautų Saugumo Tarybai.

Šitą, pareiškimą Edenas padarė, nusileisdamas Darbo 
partijai, kuri reikalavo, kad vyriausybė nieku būdu nesi
imtų karo priemonių dėl Kanalo. Tačiau premjeras atsi
sakė duoti prižadą jokiu atveju nenaudoti ginkluotos jė
gos; jei visos pastangos taikingu keliu sutvarkyti laivų 
plaukiojimą Kanalu nueis niekais, pasakė premjeras, tai 
be jėgos naudojimo gal nebus galima apseiti.

Parlamentas pareiškė jam pasitikėjimą 321 balsu prieš yra pripažintos demokratinė-
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džiai ir griešiomis priemonė- tykiais? 
mis kovoti su komunizmu ir 
kuri šiandien visas stabilizavi
mo viltis, atrodo, deda į pasi
keitimus Sovietuose. Rinkimi
nėje republikonų programoje 
prezidentas Eisenhoweris pasi
skelbė taikos čempionu.

Iš to padėties vertinimo, pa
laikomo ir Europos didžiųjų 
valstybių bei nuotaikų visuo- 

, menėje, eina Vakarų politika 
— nuolaidų politika Sovie
tams, už kurią Vakarai moka 
savojo prestižo smukimu lais
vame pasaulyje ir vienas ki
tą sekančiais pralaimėjimais 
Sovietų naudai, Suezo kanalo 
konfliktas yra vienas ryškiųjų 
įrodymų.

Mūsų įsitikinimu, jei norite, 
mano įsitikinimu, galą tai po
litikai padiktuos patys Sovie
tai. Padiktuos neabejėjimais 
savo laimėjimais ir artimiau
sioje ateityje. Kaip mes su
prantame Maskvą, ji ir toliau 

i panaudos kiekvieną progą ar
ba pati ją sudarys, kad plėstų 
savo “be kraujo” užkariavi
mus Azijoje, Afrikoje, Pietų 
Amerikoje, kol pasijus tiek 
stipri, kad nustos kalbėjusi 
apie taiką. Tuomet ir prieš Va
karus atsistos likiminis klausi- 

Tarptautinė padėtis mums žinias Kinijoj, Sovietai laimė- mas: pasiduoti ar gintis. Visas 
rūpi ne dėl smalsumo — į ją jo Indiją savo politikos paly- 
yra įpintas ir Lietuvos likimas, dovu ir sudarę konfliktą del 

Dviejų metų laikotarpis, ku- Suezo kanalo, savo pusėn pa
ris skiria šį suvažiavimą nuo traukė arabų šalis. Savo pa

buvo turtingas įvy- skelbtu tariamu posūkiu prieš 
Stalino režimą Sovietai paža
dino Vakaruose vilčių į sovie
tinės santvarkos liberalėj imą, į 
galimumą sugyventi su jais 
taikingai. Lygiagrečiai vakarai

"'loti
Lankydamasis Rusijoje su kitais 5 daktarais Amerikos širdies 

ligų specialistas Dr. Paul D. White apžiūri pacientę Maskvos medi
cinos mokyklos klinikoje.' 

PADĖTĮ VERTINANT
(Prof. J. Kaminsko padarytas pranešimas 28-me Lietuvių 

socialdemokratų sąjungos atstovų suvažiavime)

251.

Galiu drąsiai pasakyti, kad 
mūsų garsinamoji lietuviškoji _ 
vienybė dar niekuomet taip 
blogai nestovėjo, kaip šian
dien. Trumpai pažymėsiu 
svarbesnius etapus Vliko veik- 

jloje. Atsikėlęs iš Lietuvos į Vo
kietiją, Vlikas turėjo tremtinių » 
tarpe gerą vardą ir neginčija
mą autoritetą kaipo Lietuvos 
laisvinimo kovai vadovauja
mas organas. Paraustinis dar
bas prasidėjo jame 1946 m., ir 
tai žmonių, kurie vėliau atsis
tojo vadinamos santarvės prie
šakyje, vardais kalbant: ži- 
mantai, Drungai, Dėksniai. 
Jau pačioje pradžioje nesutari
mus Vlike kurstė plačiai jame 
įsirėmęs, norėjęs visam kam 
vadovauti ir stiprinti pozicijas 
krikščionių blokas. Nuo 1947 
m. jiems talkininkais stojo tau
tininkai, jau tuomet suartėję 
su p. Lozoraičiu. 1949 m. fron-, 
tininkai, tautininkai ir tuome
tinis liaudininkų žmogus Vli
ke Bieliukas paruošė “perver
smą” Vlike, kad paimtų į sa
vo rankas Vliko veiklos vado
vavimą. To “perversmo” prie
šaky atsistojo frontininkai. Kai 
“pučas” nepavyko, jie iš Vliko 
pasitraukė.

Po to paraustinį Vlike darbą 
sistematingai varė tautininkai, 
padedami laisvės kovotojų ir 
glaudžiai bendradarbiaudami 
su p. Lozoraičiu. Ir tautininkai 
siekė parausti Vliko autorite
tą ir pagaliau likviduoti jį, kad 
galėtų pateikti vadovavimą ko
vai už Lietuvos laisvinimą Lo
zoraičiui ir patiems būti jo už
nugariu. čia tautininkai siekė 

' pakartoti 1926 m. gruodžio 17 
d. perversmą emigracijos sąly
gose. Dabar jie į tautos “va
dus”. kėlė Kybartų klastotais

■ aktais pašventintą “šefą”.
! Tą perversmą padėjo bren-

reikalas bus tas, ar Vakarų di
džiosios valstybės nepavėluos 
laiku suprasti neišvengiamos 
katastrofos artėjimą.

Taip padėtį suprasdami, gal 
ir klystame. Noras matyti įvy
kiuose greitą Lietuvos išlaisvi
nimo artėjimą dažnai buvo 
klastingas mums patarėjas įvy
kius vertinant. Gal taikingas 
demokratijos sugyvenimas su 
komunistine diktatūra tikrai 
yra galimas? Gal sovietinio re
žimo pavergime tikrai bręsta 
jėgos jam pakeisti?

Kiek paskubintam klausi- dinti pats Vlikas, pasilikęs Vo- 
mui atsakyti, mes stingame pa- kietijoj, vis silpnėdamas, nu- 

pir- 
orumo, vis mažiau 
vis labiau toldamas

buvusio,
kiais. Per jį įvyko įtemptas 
tarp Vakarų ir Rytų šaltas ka
ras, kurį papildo tikri Indone
zijos karo žygiai ir eilė mažes
nių konfliktų, tarp jų neiš
spręstas Suezo kanalo klausi- puoselėja įsitikinimą, kad ko
mas. munis tų įgyventa tvarka gali

Suvedant šaltojo karo balan- būti pakeista vidaus jėgomis, 
są, reikia pasakyti, kad Vaka
rai Rytams pralaimėjo visu 
frontu.

Pralaimėjo Indonezijoj. Ne
pasiekė ko norėjo. Neteko sau 
palankumo eilėje Azijos kraš
tų, nusmuko Anglijos ir Ame
rikos prestyžas.. Iš kitos gi pu- kurios vyriausybė prieš ketu- 
sės sustiprėjo komunistinis re- ris metus priešinosi neatlai-

Mūsų vertinimu, didžiausia 
Vakarų pralaimėjimų priežas
tis yra ta, kad jie dar ir šian
dien nepakankamai supranta, 
kas yra bolševizmas. Ženevos žinimo, kas Sovietuose vyksta, stodamas mūsų išeivijoj 
dvasios tėvas yra prezidentas 
Eisenhoweris, atstovas šalies,

tiek dėl pirmojo klausimo ne- mykščio 
turime abejoti. Kaip mes su- veiklus, 
prantame bolševizmą, jis ne- nuo savo visuomenės, 
atsižadės savo siekimų, neatsi-

! žadėdamas paties savęs.
Kiek galime numatyti arti

mos ateities įvykius, turime 
laukti iš Vakarų tolimesnių 
pastangų siekti taikos stabili
zavimo ir derybų politikos su 
nuolaidomis komunistiniam 
blokui. Tuo supratimu tenka 
grįsti ir veiklą Lietuvos reika-

Be to, istoriniais laikais re- lui ginti. Tos veiklos esmę, tu- 
ligija anaiptol nevisada buvo rėš sudaryti pastangos, kad 
naudojama, kaip valdžios arba laisvasis pasaulis neužmirštų

se Vakarų šalyse.
Tiesa, bolševikai seniai įra

šė į savo konstituciją “sąžinės 
s ir religinių įsitikinimų laisvę”, 
bet praktikoje jie elgėsi visai

SĄJUNGININKŲ NESUTARIMAS
Vakarų sąjungininkai, deja, nesugebėjo sudaryti 

ningą frontą Suezo klausimu. Britai ir prancūzai 
pasiryžę ginti savo teises, paremtas 1888 metų sutartim, kitaip. Valdžia uždarinėjo baž- 
visomis priemonėmis, neisim ant ir ginkluotos jėgos; o nyčias, visokiais būdais skriau- 
JAV nori, kad ir dar kaip, išvengti ginkluoto konflikto. j dė tikinčiuosius ir žiauriai per-

Kurios pusės nusistatymas yra teisingesnis, parodys sekiojo dvasiški ją. Tik Antro- 
gal tik ateitis. Jei pulk. Nasser yra “Vidurryčių Hitle- i° Pnsaulinio Karo metu, kai 
riS? kaip jį kad apibudina kai kurie Londono laikras- *albog legalizJavo pra- 
ciai, tai Vakarų nusilenkimas tik paskatintų jį dar agre- VOslavų bažnyčią ir liovėsi 
singiau elgtis. Premjeras Edenas sako, kad, leidus Nas- trukdžiusi bažnyčių lankymą, 
šeriui sutrempti tarptautinę Suezo sutartį, jisai paskui “Bezbožnikų” sąjunga ir jų 
neabejotinai puls Izraelį. | laikraštis buvo oficialiai užda-

Bet Washingtonas mano, kad su Egipto prezidentu rytl*
galima bus susiderėti, patenkinus jo apetitus Sueze. Be Religija ir išnaudojimas 
to, prez. Eisenhoweriui labai rūpi išsaugoti taiką kad ir j Dabar SSRS valdovai prisi_ 
JAV sąjungininkų sąskaiton, nes “Taika ir Gerovė” yra! pažįsta, kad drausti religiją ir 
svarbiausi punktai priešrinkiminėje jo platformoje. Įsi- persekioti tikinčiuosius bei jų 
vėlus į ginkluotą susirėmimą su Egiptu, toje platformo- dvasios vadus buvo kvaila ir 
je pasidarytu didelė skylė. kenksminga.

< Tačiau jų nuovoka apie rcli-

vie- 
yra

kai 
sovietų valdžiai reikėjo Vaka
rų pagalbos, ji legalizavo pra- 

ir liovėsi

grindą, anot magistro Levados, suomenėje pasireiškė skirtu- 
sudaro “išnaudojimo sistema”, m as tarp išnaudotojų ir išnau- 
kuri Sovietų Sąjungoje esanti dojamųjų. Tai rodo priniity- 
“pašalinta”.

Bet ji nėra pašalinta! Sovie
tų Sąjungoje žmonės yra iš
naudojami daug žiauriau, ne
gu Amerikoje, Anglijoje, Pran
cūzijoje arba bet kurioje kito
je demokratinėje šalyje. Koks
čia skirtumas darbininkui, kad viešpataujančių klasių įrankis. Lietuvos pavergimo, kad ir jos 
~...............................  ------- • .................... - išlaisvinimą laikyti būtina są

lyga pastoviai taikai įgyven
dinti.

Esamoje tarptautinėj padė
tyje uždavinys labai sunkus ir 
reikalingas sustiprintos vie
ningos veiklos.

Į Kaip dabar yra su lietuvis-

vių padermių ir tautelių gyve
nimo tyrinėjimas Afrikoj, Au
stralijoj, Pacifiko salose ir ki
tur.

Sakysime, krikščionybė pra
džioje buvo beturčių religija, 
labai griežtai nukreipta prieš

Vidur-

je pasidarytų didelė skylė.
Kai Vakarai yra šitaip susiskaldę, tai Sovietų Sąjunga .. , ,. ,, .

turi gerą progą, daug nerizikuodama, kurstyti Egiptą ^nga^kaiVi &* ° la-Pat al" 
ir arabų tautas prieš Vakarų demokratijas. '< ■ ’ - —

Rusijoje jį išnaudoja valdžia,’ 
one privatinė kompanija! Nuo 
privatinės kompanijos darbi
ninkas gali atsiginti, susitaręs valdžią ir turtuolius, 
su kitais darbininkais; o nuo amžiuose religinės komunizmo 
valdžios, kuri turi savo rauko- • sektos keldavo maištus ir re- 
se visą valstybinį prievartos 
aparatą, atsiginti beveik neį
manoma.

Tačiau religijos pagrindas 
nėra žmonių išnaudojime. Re- 

ir jų politinės bei ligija atsirado tūkstančius me- 
socialinės idėjos. Religijos pa- tų anksčiau, negu žmonių vi-'liną.

• sektos keldavo maištus ir re
voliucijas prieš ponus ir kara
lius.

Tasai Maskvos filosofas, ma- kaja vienybe Lietuvos reikalui 
tyt, gavo magistro laipsnį ne ginti lietuviškais veiksniais? 
už savo žinojimą, o už mokė- Kaip yra su Vliku, su pasiun- 
jimą “moksliškai” garbint Sta- tiniais, su Vliko opozicija ir 

pagaliau su Altu ir jų visų san- i

į Nepasigirdamas turiu čia 
pasakyti, kad buvo socialde
mokratų nuopelnas Vlike, kad 
pagaliau buvo sutarta ir nu- • 
tarta Vliko sustiprinimui per
kelti jį Amerikon. Socialde
mokratams padėjo iir tas, kad 
Vlikui Vokietijoj grėsė dievo
baiminga mirtis nuo senatvės 
ir jėgų išsibaigimo. Padėjo ir 
kitos priežastys.

Savo paraustinį darbą tauti
ninkai baigė Vlike 1955 metais 
prieš tai, kai Vliko eilinė sesi
ja buvo pirmą kartą sušaukta 
New Yorke. Tautininkai iš Vli
ko išėjo, kartu išvesdami ir 
laisvės kovotojus. Tautininkai 
ir kiti po to susimetė į Lietu
vos nepriklausomybės fondą. 
Ir toliau tęsia tautininkai pa
rausti Vliko autoritetą lietu
viškoj emigracijoj ir šio kraš
to vyriausybės sferose. Jie įne
šė į Altą nesutarimų, pasikvie
tę Amerikon p. Lozoraitį, kad 

(Tęsinys &-m< pusi.?

ANDRIUS NORIMAS

MAN SILPNA...
DVIEJŲ JAUNUOLIŲ ISTORIJA

— Arvydai! Einam kvadratus palošti! — 
šaukia keli balsai.

— Mes jau juos aplošėm du-nol!
— Dabar sudarysiu! naujas komandas!
Arvydas nenoriai prieina. Pasidalinę 

pusiau į komandas, žaidėjai sustoja į sa
vo vietas ir prasideda mėgiamas žaidimas. 
Pamažu ir Arvydas įsitraukia ir mėto svie
dinį, kaip ir pirmiau, išmušdamas priešo 
žaidėjus stipriu taikliu smūgiu arba mik
liai pagaudamas savo komandos permestą 
sviedinį, ar priešo į jį taikytą smūgį.

Tik vakare parėjęs namo, paklausia mo
tiną:

— Mamyte, kodėl laikraščiai skelbia, 
kad seimo rinkimuose balsavo 98 procen
tai, o kiek aš žinau, iš mūsų pažįstamų 
beveik niekas rimtai nebalsavo, įmesda
mas kokias nors šiukšles vietoj balsavimo 
kortelių?

— Nesirūpink, Arvydėli, dar tu per jau
nas rūpintis politika...

— Ne, mama, aš noriu žinoti.— kodėl

bolševikai meluoja?
— Todėl, vaikeli, kad jie tam ir atėjo, 

kad pamažu patys paimtų valdžią į savo 
rankas. O savo tikslo jie siekia, nežiūrėda
mi kokiais būdais laimės. Jie visada ap
gaule ir melu laimi. Jie klastingai prisige
rina prie žmonių, o paskui pasirodo* kad 
viskas, ką jie žadėjo, buvo tik priemonė 
palenkti žmones savo pusėn.

— Tai kodėl jie taip daro?
Motina patraukia pečiais.
— Nežinau... Man atrojo, kad jie nori 

daugiau žemių pasigrobti, daugiau žmonių 
savo valdžioje turėti... Bet tu nesirūpink 
tuo. Užtenka, kad mudu su tėveliu dėl to 
jaudinamės... Eik valgyti, o paskui ir mie
goti bus laikas.

Arvydas nusiplauja rankas ir atsisėda 
virtuvėje prie stalo. Valgo nenoriai, susi
mąstęs ir tylus. Motina triūsia virtuvėj irgi 
tylėdama.

— Mama, ar aš daugiau nebegalėsiu būt 
skautas? — paklausia staiga Arvydas.

— Kaip tai?
-— Man kiti skautai sakė, kad mūsų or

ganizacija uždaryta, nes bolševikai ją lai
ko buržujų organizacija... kad dabar rei
kia visiems per... persiuo...

— Persiorientuoti, —■ pataiso Kairienė.
— Taip. O ką tai reiškia?

— Tai reiškia, kad turi vadovautis da
bar jų idėjomis, suprasti bolševikų parti
jos dėsnius, galvoti ir veikti taip, kaip jų 
visokie “mokslai” rodo...

— O ką jie rodo?
— Aš tų mokslų nežinau, ir jų idėjų ne

simokiau. Bet žinok, sūneli, kad viskas, ko 
mokė seniau lietuviškoj gimnazijoj, buvo 
sava, lietuviška... O bolševikai yra ateiviai. 
Jie kažkokius mokslus skelbia, atsivežę 
iš Rusijos. Jie visai kitaip galvoja. Ir jų 
galvojimas mums netinka, ir niekad ne
tiks, nes jis nėra lietuviškas.

— Tai pas juos nėra skautų?
— Nėra ir nebus. Jie turi jaunimui pa

našią organizaciją, vadinamą komsomolu 
— komunistinio jaunimo organizaciją. Jau 
dabar apie tai rašoma spaudoj. Jie jaunus 
berniukus, kaip tu, ir mergaites, paruošia 
komunistais. Jie moko neklausyt tėvų bur
žuazinių įsitikinimų... Jie moko, jog nėra 
Dievo, kad tikėjimas yra ne tik nenaudin
gas žmogui, bet ir kenksmingas, kaip svai
galai ar nuodai.

— Aš kažkur jau skaičiau, mama, jų šū
kį: “tikėjiiųas yra tautų opiumas”.

— Tai matai... O juk tu pats žinai, kad 
tikėjimas labai dažnai sustiprina žmogų, 
ar ne, Arvydėli?

— Taip, mama, žinau.

Motina prieina ir apkabina sūnų.
— Niekad nepamiršk, Arvydėli, kad 

Dievas yra visur ir viską mato ir žino. 
Nuo Jo nepasislėpsi... žiūrėk, kaip yra su 
nusikaltimais: kiekvienas jų, kad ir kaip 
slaptai ir gudriai padarytas, kaip mikliai 
nuslėptas — vistiek, anksčiau ar vėliau iš
eina aikštėn. O kas tai padaro? — Dievo 
teisybė! Kartais praeina daug metų, kol 
nusikaltimas paaiškėja. Ar tai dėl kokios 
nusikaltėlio klaidelės, ar dėl neapsižiūrė
jimo, ar dėl to, kad, pagaliau, nusikaltėlį 
ima kankinti sąžinė ir jis pats prisipažįs
ta kadaise padaręs ką bloga. Bet visada 
laimi teisybė.

— O kodėl dabar laimėjo rusai? Ar tai 
jų teisybė?

Motina nusišypso.
— Pasauly yra daug pikta ir bloga. Kar

tais ir ilgam laikui blogis viešpatauja ir 
nugali gėrį. • Gal taip Dievas nori, už ką 
nors bausdamas žmones... Bet jeigu žmo
nės labai norės, tai ir stipriausį blogį nu
galės.

Kairienė dar ilgai kalbėjo ir aiškino sū
nui tikėjimo svarbą, ištikimybę savo tau
tai ir gėrio siekimą g\wenime. Arvydas ati
džiai klausėsi ir dėjosi į širdį jos žodžius. 
Motina jam buvo didžiausias autoritetas, 
kaip ir tėvas, aiškinant mokslines žinias.
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IV
Rašomasis darbas. — Perspėjimas. — 
Mokinių darbeliai. — Veža. — Kopi
mas į radijo stiebą.

Rudenį Arvydas vėl pradėjo eiti gimna
zijom Susirinko visi jo draugai, perėję į 
ketvirtąją klasę. Buvo ir naujų draugų, 
ypač labai daug žydų vaikų. Tačiau ne vi
si mokytojai liko tie patys. Daugelis buvo 
nauji, jaunesnio amžiaus. Jų dėstomieji 
dalykai taip pat nauji ir visiems moki
niams griežtai privalomi. Tai — marksiz
mo-leninizmo pagrindai, bolševikų parti
jos istorija ir rusų kalba. Kiti dalykai, kaip 
visuotinė ir Lietuvos istorija, lietuvių lite
ratūra, geografija ir gamtos mokslas, nau
jų mokytojų buvo dėstomi prisitaikant 
prie bolševikų partijos nustatytos progra
mos. Mokiniai malė, kad mokytojai persi
stengdavo, vietoj esminio dalyko dėstymo 
nukrypdami į politikos sritį, aiškindami 
komunizmo esmę, naudingumą stojant į 
komunistinio jaunimo, organizaciją, daž
nai pereidami net į agitavimą. Tik senieji 
mokytojai dėstė kaip ir seniau, tačiau bu
vo tylūs, nekalbūs ir oficialūs.

(Bus daugiau)



menę. Jie jaučiami ir Aite, kur 
Vlikas visą laiką darniai ben
dradarbiauja.

Prieš Vliką dabar stovi klau
simas: kuriuo keliu eiti toliau 
— nusileisti profašistines Tal
kos įžūlumui ir p. Lozoraičio 
pretenzijoms, kad būtų išlai
kyta lietuviškoji vienybė Vil
ke, ar kaip Lietuvoj bei trem
ty be jokių nusileidimų kovot 
už Lietuvos išlaisvinimą bei 
jos atkūrimą, kaipo demokra
tinės respublikos. Įvykiai pa
čios mūsų išeivijos tarpe pa
statė Vliką į savotišką kryžke
lę.

pasiuntinių bendradar-! Aiek man žinomas Vliko pre- 
zidiumo, Vliko sudarančių or
ganizacijų ir mūsų išeivijos di
džiulės daugumos nusistaty
mas yra aiškus — Vlikas ir to
liau savo veiklos pagrindan; 
turi dėti 1944 m. deklaraciją ir 
1945 m. liepos 3 d. protokolą. 
Kokia bebūtų dabartinio Vliko 
sudėtis, jos ištikimybės demo
kratijai prasme, oficialiai Vli
ko vėliavoj tebestovi užrašyta: 
“Už laisvą ir demokratišką 

j Lietuvą!” Ir kol ta vėliava bus 
i ginama, tol mums, socialde
mokratams, tenka Vlike daly
vauti ir jis remti. Tarptautinė 
padėtis pareikalaus iš Vliko 
daug pastangų laikyti Lietuvos 
bylą gyvą ir tarptautinėje po
litikoje. Tą uždavinį Vlikas tik 
tuomet pajėgs vykdinti, jeigu 
apie jį glaudžiai susiburs de
mokratiškai galvojanti lietuvių 
išeivija ir bus ji uoliu dalyviu 
Vliko darbe.

Padėtį vertinant

(Tęsiny s iš 4-to pusi.) 
laimėtų daugiau savų šalinin
kų.

Tautininkų veikla vykdoma 
sutartinai su Lozoraičiu. Ne 
tik “šefo” laikysena Romoj per 
pasimatymą su Vliko pirmi
ninku ir Vykdomosios tarybos 
pirmininkais, bet ir čia atvy
kęs jis bendravo tik su Talka, 

. lankė jos organizuotus paren
gimus. Per du su viršum mė
nesius, čia išbūtus, nerado rei
kalo kalbėti su Vliko atstovais 
apie L 
biavimą su Vliku. Kai Vlikas 
paskutinėj savo sesijoj birže
lio 22-24 d. New Yorke nuta
rė, kad iš Vliko išėjusios gru
pės gali j Vliką vėl grįžti vien 
savo noru, tautininkai atsakė, 
kad jie tik tuomet grįšią, jei 
jiems būsią leista atsivesti Vli- 
kan dar dvi grupi — voldema- 
rininkus ir Santarvę. Lietuvių 
išeivijoje du frontai — demo
kratinis ir antidemokratinis 
visai išryškėjo.

Tokia yra šiandien padėtis 
lietuviškųjų veiksnių santy
kiuose. Jie veikia mūsų visuo-1

' Xj-Y’

ITNITVD PRESS-NAFTJIENU Phrttn
"Rajah'', 5 mėty tigras Cincinnati zoologijos sode buvo užpultas 

tame pačiame narve buvusių dvieju tigrių ir gerokai sužalotas ne
trukus padvėsė.
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KOSTO OSTRAUSKO

bus pirmų kartą vaidinama

tum tĮikslui buvo atspausdintos 
anglų
programos. Jose buvo smulkiai 
išaiškintas Visas veikalo turinys.

Minėjimas baigtas lietuvių ir 
anglų tautiniais himnais.
Trumpai

— Černių 'seimą aplankė “gar- 
l nelis” ir atnešė lauktuvių gražų 
į sūnelį. R. Černiuvienė yra Lon
done gimusi lietuvaitė ir dabar- 

, tiniu metu mokytojauja anglų 
mokykloje. J. Černius yra Lon
dono lietuvių parapijos vargo
nininkas ir įvairių organizacijų 
veiklus narys.

— širdies liga susirgo Deikie- 
nė ir gydosi ligoninėje. Ji atvy- 

i ko į Angliją po II karo, ir pasku- 
: tiniu laiku pragyveno iš senat
vės pensijos.

— Mamaičių šeima išsikėlė gy- 
: vent i į nuosavybės teisėmis už
pirktus namus Leyton rajone. 
Jau keletas Londono lietuviu vra 
išsikėlę iš centro į miesto pa-

kalba 8 puslapių didumo
I — Buvęs gubernatorius Her- 
I man Talmadge nominuotas kan
didatu į senatą pasitraukusio se- 

I natoriaus Walter George vietai 
užim i i.

— Kinijos komunistai atidavė 
britams dviejų Amerikos lakūnų 
lavonus. Komunistai numušė 
Amerikos lėktuvą, kuriame žu
vo visa įgula.

J. BREIVE & SON CONSTRUCTION CO. .
1442 SO 48th COURT, CICERO 50, ILLINOIS

Statome naujus namus ir garažus. Atliekame visokių trobesių ir 
patalpų įvairius remonto darbus skubiai, gerai ir pigiai.'

Skambinkite: Tel. DA 6-2793 nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Tel. OL 2-5121 nuo 6 vai. vakaro iki 11 vai. vakaro. 

------------------------------------------------- - ----------------- J

STANLEY'S FURNITURE

pasaulį apie pavergtos Lietu- pažymėli, kąd Vliką atkėlus 
vos padėtį ir mūsų siekinius, JAV jo veikla pagyvėjo, vi 
tam panaudojant radiją, span- klausiniai svarstomi sutartinai kraščius. 
dą, konferencijas, susirinki- ir nėra bereikalingų ginčų.' — Nic 
mus. Reikia informuoti kraš
tas, kas daroma jos išlaisvini- ninkas Matulionis 
mui. Dabar Vlikas siunčia ži- noro gražiai ir vieningai dirbti 
nias į Lietuvą per tris radijo 
sįotis: Romos, Vatikano ir Ma
drido. Nežiūrint finansinių 
sunkumų, Vlikas yra pasiry
žęs išlaikyti transliacijas’ir jas 
išplėsti dar iš kitų kraštų. Vii- jos nusikratyti, 
kas dabar leidžia informacijos į 
biuletenius lietuvių, v< 
ir anglų kalbomis. Bus dėtos 
pastangos, kad į didžiuosius 
dienraščius patektų daugiau

l
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— Nidos knygų klubas savo 
skaitytojams pateikė keturiolik
tąją knygą. Tai J. Grušo “Kar
jeristai”, pirmasis tomas.-Ant
rasis tomas žada pasirodyti šio 
mėnesio pabaigoje.

— Rugpiūčio mėn. pabaigoje 
Rochdalėje mirė a. a. Jadvyga . 
Peleckaitė-Navickienė, 59 metų ' 
amžiaus. Velionė buvo gimtfsi 

j Kupiškio apylinkėje.
1 — A. Jankūnas susižiedavo su i 
D. Bulaityte. Sužieduotuvių po- ( 

j būvis įvyko Bulaičiu namuose. 
Rugsėjo Aštuntoji j _ Lndono parapijos bsžny- į

LONDONAS. — Rugsėjo čioje P. Sirvydas susituokė su 
mėn. 8 d. vakare, PIJI Londono Naviskaite. Abudu jaunaved iai ' 
organizacijos. Century Teatre.. yra gimę Anglijoje.

— Drungilams gimė sūnus. 1 
Mamytės ir naujagimio sveikata | 

i gera. V. Vytenietis

Naujas išrinktas Vliko pirmi- 
rodo daug

Neturime netekti vilties, kad 
Lietuva bus išlaisvinta ir netu
rime pailsti mūsų pastangose 
padėti pavergtiems Lietuvos 
žmonėms kuo galėdami vergi-

.“S'ŽINIOS IŠ ANGLUOS

Sp^dalus SUSIPAŽINIMO Paplginimas 
Šiuos ir daugeli kitu baldų susipažinimo proga

* ’P’rksite daug pigiau negu kitur.
PUIKIOS RŪštES MATRACAS—10 melų garantija $59.00 
Primokėję dar $1 matracą ir Box Springs gaunate už $60.00
HOLLYWOOD LO\ OS SETAS (matracas, rėmai, box 

springs ir lOvagalis), kurių kaina $79.95, dabar .... $39.95 
5 dalių miegamojo selas, kurio kaina buvo $319.00,

dabar ......        $199.00
2-jų gaLalų svečių kambario selas, vertės $369.00, 

dabar lik ____ _____ __ _____ ____ .. .r.... .............. $189.95
2-jų dalių (sectional) sofa, vertės $269.00, 

dabar tik ........        '............'. $149.00
2-jų gabalų (sectional) sofa, vertės $209.00, 

dabar t.k .................        $99.00
2-jų gabalų svečių kambario setas, vertės $219.95, 

dabar tik .         $149.00
2-jų gabalų svečių kambario selas, vertes $199.95, 

dabar _______ ___ ___ ______ ....____ i............  $139.95
SUPAMA PATOGI KĖDĖ-FOTELIS, vertės $104.95, 

dabar ______________ __ ____ _____ _____ _ $69.95
SOFA patogi ir miegojimui, vertės $69.95, dabar tik $49.00 
SOFA, stiprios konstrukcijos. Nakčiai padaroma plati

lova, vertės $219.00, dabar ...............       $149.00
2-jų dalių miegama SOFA ir KĖDĖ-FOTELIS,

• vertės $249.00, dabar,...............................   $99.95

Kas yra artimieji Vliko ,už-į žinių. Lietuvos laisvinimo klau- 
Trumpai suminėki- sjmaįs>

Nemažesnės reikšmės Vlikas 
laiko mūsų visuomenės uoles- surengę iškilmingą Tautos šven- ! 
nį dalyvavimą Vliko dedamo-1 tės minėjimą, kuriame gausiai 
se pastangose Lietuvos laisvi- dalyvavo Londono ir apylinkių 
nimo daromuose žygiuose. Mū- lietuviai. Į minėjimą buvo pa- 

į klaidinti fašistinės kviesti kitataučiai ir anglų bei 
žadint Lietuvos laisvinimo rei-1 Talkos spaudoj ir visuomenėj kitų laikraščių atstovai, 

j Aitdaromąjį žodį tarė 
i pirm. M. Bajorinas, kuris 
I vių ir anglų kalbomis susirinku- 
' siems trumpai apibūdino šios 
šventės reikšmę. Toliau “Lon- 

Mono Vaidilos” artistai suvaidi- 
I no A. Rūko 3 veiksmų linksmą 
I nu likimą “Bubulis ir Dundulis”, 
i papildytą pralogu ir tautiniais 
I šokiais. Pralogą “Lietuva, Lie
tuva, mano žemė auksinė”, skai
tė L. Lauciūtė-Petrikonienė ir 
V. Dargis. Antroje prologo da

I daviniai?
me: a) Reikia laimėti naujų 

; draugų pavergtai lietuvių tau-

KUR? Eleventh Street
Theater (72 E. 11th St.)
KAD A? Spalio 20 dieną, i. . .... ........
SeŠtadienį, 8 vai. vak. hituose kraštuose. Reikia ieškoti 
kartojama spalio 21 d., 
sekmadienį, 3 v. popiet.

i vyriausybėse, parlamentų bei 
senatų nariuose, partijų vado
vybėse, visuomenėj ir perjuos Sll neturi MOKINIŲ TĖVŲ ŽINIAI

Vaidina:
IRENA NIVINSKAITĖ,
JULIUS BALUTIS,
ALGIMANTAS BIKINIS, 
VYTAUTAS VALIUKAS ir kt. b) Veikiant su kitų paverg-1

įkala. Reikia ieškot keliųjjun- daromi skeiyčiojimai. .Ii ir dėl

Režisierius—V. VALIUKAS
Dekor.—VYTAUTO VIR K A U
Muzika—GIEDRĖS

GUDAUSKIENĖS.

i gtinių tautų organizaciją ir ten *° įžūli, kad išeivijos, demo-. 
kelti Lietuvos bylą. i kratiniai sluoksniai yra pasy-!

- - — - - - -- lvūs ir tylėdami leidžia jai šū-:
tųjų tautų vadovybėmis pa- kauti. Demokratine visuomene 
vergtųjų tautų asamblėjoje, turi suaktyveth savo tarpe. \ ie- 
bendromis jėgomis kelti tautų Jose Įurį organizuoti branduo- 
ir kartu Lietuvos išlaisvinimo 
būtinumą.
c) Reikia galimai pastoviai 

ir plačiau informuoti laisvąjį

lietu-

r ............ . " ■*

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000-00. 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

liūs ir ten svarstyti keliamus 
| klausimus ir nepamiršti ver
tinti fašistų žygius. Lietuvos 
laisvinimo reikalas privalėtų 
būti bet kuriomis progomis ap-, 
tariamas. Vliko atstovai žada, 
lankytį lietuvių išeivijos nau
jokynus tikslu i 
platesnius visuomenės sluoks
nius su Vliko uždaviniais ir 
darbais Lietuvos

Šv. Jurgio parapijos Litua-1 
nistinės mokyklos tėvų susirin
kimas įvyks š.m. rugsėjo 16 d. 
12 vai. (tuoj po sumos) para
pijos salėje. Tėvų aktyvus da
lyvavimas šiame susirinkime 
yra būtinas.

Tėvų komitetas

supažindinti lyją .tautinių šokių grupė, vado-

—Britų laivams įsakyta plauk
ai aplinkui Afriką, kad nereikėtų 
naudoti Suezo kanalo. Singapore 

į parduoti visi žemėlapiai jūroms i 
į plaukioti. . . Į

Naujos mados stalo lempos atpigintos 40%.

va ujama P. Nenortienės, pašoko 
“Kepurinę”. Pasibaigus šo- Skaitvkitp‘ N-«»««*' !

Krautuvės valandos: Pirmadieniais. Ketvirtadieniais ir Penktadie
niais nuo 9:30 vak ryto iki 9:30 vai. vakaro. Kitomis dienomis nuo 9:30 
vai. ryto iki 5:30 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36. ILLINOIS

GRovehill 6-7575
• CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILUNOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

V llllflLCj .1.1.. , *• 7 »,

laisvinimo ! kiams Į sceną įžengė Bubulis ir 
bare. Pagaliau Vliko prezidiu- Dundulis. Pirmas veiksmas irgi
mas yra sumanęs kitose šalyse buvo paįvairintas tautiniais so
organizuoti Vliko atstovybes kiais. Būtent: devintoje scenoje 
— politinius kolektyvus, kurie pasibaigus Bubulio su Dunduliu 
vietoje vykdytų Vliko uždavi- ginčui dėl vienuolikto avilio, Ba
nius, veiktų savo krašto politi-, bulis išveja iš kiemo bežiopsan- 
nes sferas ir visuomenę supa-ĮčiaS Rožę su Agule ir pats išei- 
žindinant su Lietuvos laisvini-■ na. Tada pasirodė šokėjų gru
nto byla ir ieškoti tai b}lai; pė, kuri pašoko tautinį šokį ‘ KM- 
vesti talkininkų. Iš čia seka,' velis”: Jiems baigus, Bubulis vėl 
kad plačios mūsų išeivijos vi- grįžta į.sceną, pas Dundulius pa- 
suomenės Vliko uždaviniais sigirsta daina, ir vėl vaidyba įei- 
vykdyti yra būtina visakerio- na į senas vėžes.
pa parama ir lėšos. j j^a(j kitataučiai geriau galėtų

Baigdamas pranešimą, turiu susiorientuoti veikalo eigoje,

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

CRANE SAVINGS ASSOCIATION I 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. h- ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadieni nuo 9 vai. iki vidudienio.

<--------- -------- ‘ >

Slim Hip Hints From A Beauty
S$R$SS$
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Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai Ir ne 
vistiek. KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečiu. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indelius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo. Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras ’— tai efektingas patarnavimas' žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris .duotų Jums daugiau pelno. Ir. ži
noma. Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis, Jos apdraustos iki SIO.OOB JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ J

t • ■ ' . ,.

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
taupymo 

BE NDROVĖ

UNIVERSAL SAVINGS
4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas
HOLLYWOOD—Lovely Ann Baker is twenty-three years old, 

yet she plays the role of a teenager barely sixteen in her television 
series, “Corliss Archer.” Whan asked how she manages to maintain 
the illusion, Ann sayg:

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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— Anelė Pagalytė, trejis me
tus studijavusi Chicagos Meno 
Institute, praeitą savaitę išvy
ko Italijon tęsti meno studijų.

— Bronė Jameikienė gavo sti
pendiją tęsti meno studijoms 
magistro laipsniui. Stipendiją jai 
paskyrė Daniel 1). Van Degrieft 
Fondas.

— Petras Petrulis iš Windso- 
ro, Kanadoje, pereitą savaitga
lį lankėsi Chicagoje ir čia ap
lankė savo prietelius: Jis yra bu
vęs vienas iš IV-sios Kanados 
lietuvių dienos rengėjų.

— J. Karklys, Br. Mikėnas, V. 
Momkus ir Ed. šulaitis, Korėjos 
karo veteranai iš naujųjų atei
vių tarpo, bus Įvesdinti Į Don 
Varnas posto valdybą specialio
se iškilmėse, kurios Įvyks ši še
štadieni, 8 vai. vak. posto namuo
se 6816 .So. Western Ave.

— Pereitą sekmadieni įvyku
siose futbolo pirmenybių rung
tynėse Chicagos LFK “Vainu
tas” su “Wanderers” komanda 
sukovojo 2:2. šį sekmadienį mū
siškiai žaidžia pine’s Roselandą, 
Kensingtono parke. Pradžia 2:30 
vai. p. p.

— Antanas Banionis, Detroi
to skautų veikėjas, viešėdamas 
Chicagoje ir Ciceroje aplankė O. 
Zailskienę, E. Šulaitį ir kitus pa
žįstamus.

— Balfo Chicagos apskrities 
vadovybės rengiamas koncertas 
įvyksta Lietuvių Auditorijoje 
spalio mėn. 7 d., sekmadienį. Pa
geidaujama, kad tą dieną niekas 
daugiau nerengtų pobūvių, o vi
si lietuviai galėtų dalyvauti Bal
fo koncerte. Šalpos darbas turi 
būti vieningas ir našus. Bus pla
ti ir turtinga meninė dalis.

— Dipl. inž. Vlado ir mokyt. 
Antano (gyv. Bostone) Tamo
šiūnų motina mirė Lietuvoje 
1955 metais. Sesuo Ona Lasins- 
kienė mirė keletą metų anksčiau.

— Adelė ir Vytautas Beina- 
rauskai, gyveną 3845 So. Par
nell Ave., susilaukė antrojo kū
dikio šeimoje, šį kartą dukrelės. 
Jų sūnus yra jau kelerių metų 
ir auga sveikas. V. Beinaraus- 
kas dainuoja Vyrų chore nuo pat 
pradžios to choro įsisteigimo.

— Chicagos Lietuvių Vyrų 
choras, neseniai pradėjęs naują 
dainavimo sezoną, savo repetici
jas perkėlė į Don Varno posto 
patalpas, kur naudosis abiem sa
lėmis. Postas, siekdamas dides
nio pasitamavimo lietuviškumo 
skleidimui, už Vyrų choro repe
ticijas neims jokio atlyginimo. 
Per septynerius metus Vyrų cho
ras taip pat nemokamai naudojo
si Antano Pūčio sale, o praėju
siame sezone paskutinius du mė
nesius pas naująjį šeimininką L. 
Žiūraitį. Už leidimą nemokamai 
naudoti patalpas lietuviškai dai
nai, visi yra dėkingi. Vyrai, ga
lintieji ir norintieji dar įstoti į 
Vyrų chorą, nuo dabar turėtų 
atvykti trečiadieniais ar penkta
dieniais į Don Varno posto pa
talpas, 6816 So. Western Ave., 
kur tais vakarais 7:30 vai. vyks
ta repeticijos.

— Prof. Ad. Varnas su ponia 
tebeatostogauja Beverly Shores, 
Ind. žada ten pabuvoti iki ru
dens. Dailininkas taip pamėgo 
kopas, kad nenori su jomis 
tis. Sukūrė keletą labai 
meno darbu.

— Teresėlė Pautieniūtė, 
paaiškėjo, galutinai suvedus vi
sus duomenis, per knygos mėnesį 
lietuviškų knygų išplatino už 
$1025.00 dol. Daugiausia išpla
tino Terros leidyklos knygų, 
netgi už 488.00 dol., Lietuviško
sios Knygos Klubo — už 210.00 
dol., J. Karvelio už 195.00 dol.,

visu, kitu leidyklų •—> už 132.00 
dol. Teresėlės Pautieniūtės pa
sisekimas rodo, kad lietuviško
sios knygos mėnuo būtų praėjęs 
su dideliu pasisekimu, jei jo or
ganizatoriai nebūtų pasitenkinę 
tik mėnesio paskelbimu, o būtų 
knygos mėnesį pravedę iki galo 
ir suradę bent tuziną tokių Te- 
resėlių lietuvių kolonijose.

— Jurgio Savickio “žemė de
ga” II tomas jau atspausdintas. 
Knygos Įrišimas dar užtruks po
rą savaičių, ir tada visi knygos 
^renumeratoiriai ar platintojai 
tuojau bus aprūpinti šia knyga. 
Sekantis didis leidyklos darbas 
yra prof. J. Balčikonio “Lietu
vių kalbos žodynas”, kuris išeis 
dar šių metų data, ir prof. P. 
Čepėno ir kt. “Tarptautinių žo
džių žodynas”, antroji papildyto
ji laida, kurios parengiamieji 
darbai jau pradėti. Iš mažesnių 
Terros leidyklos darbų pažymė
tini A. Škėmos drama “Pabudi
mas”, J. Tininio novelių knyga 
“Sužadėtinė” ir išgarsėjęs Sally 
Salminen romanas “Kotryna”, 
I ir H tomai.

— Terros knygynas nuo rug
sėjo pradžios atdaras kasdien 
nuo 9 vai. 30 min. iki 7 vai. va
karo ir sekmadieniais nuo 11 vai. 
iki 4 vai. vakaro. Prie knygyno 
suorganizuotas dovaninių prekių 
skyrius, kur prieinamomis kai
nomis turtingiausias pasirinki
mas geriausio kristalo,% kerami
kos, odos dirbinių, medžio dro
žinių, tautiniais raštais takelių 
ir pagalvėlių, odinių albumų, 
manikiOrinių, piniginių. Ten pat 
prieinamiausiomis kainomis gin
taro papuošalai, klasikinės mu
zikos patefonams plokštelės, lie
tuvių dailininkų paveikslai, Sa
ba, Grunding-Majestic radijo 
aparatai ir radijo-patefonai, Ro
yal rašomosios mašinos ir d. kt. 
Parduotuvė gražiai ir skoningai 
sutvarkyta. Terros knygyne 
gaunamos visos lietuviškosios 
knygos, išleistos kaip Terros, 
taip ir visų kitų leidyklų.

— Ronald ir Marcella 
sautskiai, 7212 S. Mozart
piūčio 18 d. susilaukė dukros, 
kuri buvo pakrikštyta Pamela- 
Ann vardu.

— P-lei Marie Reid, 8231 So. 
Laflei, buvo surengta “bridal 
shower” rugsėjo 12 d. šeiminin
kės buvo ponios Anna Jagiello 
ir Dorothy Vezelis.

Kas- 
rug-

— Ponai C. W. Skinuliai, 
11026 Westwood Drive, Worth, 
Ill., rugsėjo 9 d. iškėlė kuo šau
niausias krikštynas savo sūnaus 
ir marčios naujagimiui sūneliui 
Charles Kenneth. Dalyvavo virš 
200 svečių.

— Helen Petros, 6912 South 
Western Ave., pirmadienio ry
te, žengdama iš antro »aukšto, 
paslydo 10 laiptų žemyn ir susi
žeidė koją.

— Francis Edward Jagiello 
vestuvės su Marie Frances Jea- 
nine Reid įvyks rugsėjo 23 dieną 
Nativity of B. V. M. bažnyčioje, 
3 vai. p. p. Gi povestuvinė puo
ta — Margo’s Colonial Inn, 6351 
So. Ashland Ave.

IŠ LIETUVIŲ 
GYVENIMO

PILIEČIŲ KLUBO
VEIKLA

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo mėnesinis sir

IŠ CHICAGOS

Grįžo iš ekspedicijos
šiomis dienomis grįžo iš ek- 

širinkimas įvyks šį sekmadie-’spedicijos Dr. Robert F. Inger, 
nį, rugsėjo 16 d. 1 vai. po pietų Chicagos gamtos istorijos inu- 
Hollywood salėj, 2417 W. 43rd ziejaus kuratorius. Jis buvo 
St. Nariai-ės ir norį prisirašyt nuvykęs į Borneo salą, kurios 
prie klubo prašomi gausiai su-. dalis gyventojų dar visai nese* 
sirinkt. Numatyta nemaža dar- į niai medžiojo žmones ir puo- 
bo, kurio atlikimui reikalinga sėsi nužudytųjų kaukolėmis, 
daugiau jėgų. Pavyzdžiui, klu-į Upėmis ir ežerais jie plaukio- 
bo rudeninis piknikas jau visai jo mažytėmis lengvomis valte- 
arti, - 
siemą gerai žinomoj vietoj, bū-' medžių kamienų.
tent Juozo Liepos ąžuolyne, svarbiausia priemonė stumtis 
priešais Lietuvių Tautines ka- pirmyn.
pines. Pikniko komisija pasi
ruošusi visus svečius - pikni- 
ka u tojus gerai nuteikti. Bus j 
gera muzika šokiams, gėrimai,' 
įvairūs valgiai (keptos silkės,; 
o gal ir grybai, jeigu tik komi-1 
sija suspės pririnkti). Kaip jau 
žinoma, daug ko galima tikę- į 
tis, nes komisiją sudaro savoi 
darbingumu pasižymėję klubo 
nariai, kaip antai: John Didž- 
galvis, Betty Daukskurdas, An- šių driežų bei gyvačių. Po Bor- 
tanas Burba, Walter Slepetis 
ir Adella Burba. Be to, minėta 
komisija yra pasiruošusi ir ki
tam dideliam darbui, — meti
niam klubo parengimui Lietu
vių Auditorijos salėje spalio 
28 d. Apie programą ir visus 
kitus su parengimu susijusius 
įdomumus bus pranešta vėliau.

Reporteris

— įvyks šio mėn. 30 d. vi* i lėmis, kurias pasidarydavo iš
□ k.------ i,Irklai buvo

šiandien ten visai kitoks vai
zdas: tenykščiai gyventojai, 

I vadinami ibanais, jau turi mo- 
ii tūrinius laivelius ir jais greit 
>plaukioja vandenimis. Ir ta 
i permaina įvykusi per paskuti
nius šešerius metus.

Dr. Inger parvežė muziejui 
iš Borneo 1,000 įvairių rūšių 
varlių, 5,000 žuvų ir visokiau-

neo salą jis keliavo įvairiomis 
priemonėmis. Jo santykiai su 
ibanais buvę labai draugiški. 
Keliais atvejais ibanų kaimai 
(juose gyvena apie 300 žmo
nių) jį pakvietė kaipo garbės

Matthew ir Josephine 
Bertašių išleistuvės
Floridon'

Pereitą šeštadienį, t. y. rug
sėjo 8 d., Onutė ir Otto Kas- 
sautskiai surengė gražią atsi
sveikinimo puotą savo draugam, 
aplendžiantiems Chicagą.

Ponai Kassautskiai sukvietė 
apie.30 savo bei p.,p. Bertashių 
artimųjų į savo puošnią reziden
ciją, 7219 So. Richmond St.

Puota buvo nepaprasta — at
sisveikinimo vaizduotė: gėlėse 
paukščiai skraidė, pyraguose lai
vai tūksojo — orlaiviai švaistė
si.

Nors svečiai linksminosi taip 
gražiai Onutės ir Otto vaišina
mi, — visgi “atsisveikinimo at
mosfera” liko ta pati, h’ gaila, 
bet ištraukė ašarėlių mūsų Jo- 
sephinai, nes čia jos “4-CCCC” 
klubo narės, apdovanodamos ją 
gėlėmis, perlais ir kt. dovanėlė
mis dar daugiau sugraudino.

Taigi čia ilgus metus (10535 
So Seeley išgyvenę) Mathew ir 
Josephine Bertashiai su šeima 
išsikelia gyventi Floridon, aplei
džia Chicagą š. m. 18 dieną.

Dar kartą — daug laimės Ber- 
tashiams Floridoj.

Theodora Kuzas

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

G U Ž A U S K Ų |
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
k-..................... —............... .....—J

Surado Burke’o turtą

Iškilmės Don Varnas 
poste

Don Varnas Amerikos Legio
no postas Nr. 986 rugsėjo mėn. 
15 d. turės naujosios savo valdy
bos narių įvesdinimo iškilmes, 
kurios bus pravestos posto na
muose, 6816 S. Western Ave. Jų 
pradžia 8 vai. vak.

LBVEĮKiS—'
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
V— -------------..................................../

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
K..........................  —J

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851 

★
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

— Muz. Antanas Skridulis, 
sugrįžęs iš Romos, vėl įsijungė 
į muzikinį gyvenimą. Jis talki
ninkauja B. Pakšto orkestrui 
didesniuose parengimuose, o 
savaitgaliais kaip pianistas da
lyvauja L. Auditorijos orkes-j 
tre, grojančiam kas šeštadienį 

kaip rir sekmadienį apatinėje svetai
nėje nuo 8 vai. vakaro. A. Skri
dulis taip pat talkininkaus B. 
Pakšto orkestrui jo metiniame 
vakare, pritardamas akordeo
nu. B. Pakšto orkestro sukak
tuvių vakaras b is šeštadienį, 
rugsėjo 29 dieną, Liet. Audito
rijoje, 3133 So. Halsted St.

skir-■ \ 
gerų

Iškilmių oficialiu pravedėju 
bus teisėjas Alphonse Wells, o 
jo padėjėju Dariaus-Girėno pos
to bu v. komanduotojas Anthony 
Kasper. Valdybos pristatytoju 
bus Cook apskrities tarybos ko
manduotojo jaun. pavaduotojas 
Jon L Paukštis, o ceremonijoms 
IV-to distrikto kapelionas Geor
ge J. Jonikas.

Naujuoju posto komanduoto- 
ju bus įvesdintas John L. Shul- 
mistras, kuris užims Phil Mos- 
teikos vietą. Kiti posto valdy
bos pareigūnei yra šie: vyr. kom. 
pavaduotojas A. Zaleski, jaun. 
kom. pavad. M. Mosteika, adju
tantas S. Samoška, adjutanto 
pavad. Br. Mikėnas, iždininkas 
J. Karklys, istorikas Ed. šulaitis, 
pagalbos- teikėjas J. Evans, ka
pelionai — J. Stoškus ir kun. A. 
švedas, MIC., seržantai — N. 
Girdwein ir V. Momkus, teisės 
patarėjai — A. Preibis ir K. Sa
vickus, medicinos pareigūnas— 
dr. J. Simonaitis ir dr. Ed. Tho
mas.

Be oficialios įvesdinimo dalies 
čia taip pat bus šokiai ir vaišės, 
kas visiems posto nariams ir jų 
prieteliams bus duodamos nemo
kamai.
' Todėl šio šeštadienio vakarą 
visi eikime į Don Varnas peštą 

.ir ten praleiskime kelias valan- 
!das su lietuviais veteranais, pri
klausančiais šiam lietuviškam 
Amerikos Legijono postui.

E. š.

Ralph H. Burke, sulaukęs 72 
metų amžiaus. Per 50 metų jis 
palaikė artimus ryšius su Chi- 
cagos miesto vadovybe: mies
tui yra atlikęs visą eilę stam
bių inžinerijos darbų. Jam va
dovaujant buvo įruoštas O’Ha
re aerodromas, Tarptautinis 
aerodromas, Grant parko pože
minis garažas ir t.t.

Po jo mirties nebuvo tikrų 
duomenų, kiek turto jis paliko. 
Tik dabar pasisekė surasti Chi- 
cagos bankų nedegamose spin
tose įvairiausių vertybės po
pierių, kurie priklausė velio
niui. Tų vertybių jau surasta 
už vieną milijoną dolerių.

Suėmė Jackson Parko 
žmogžudį

Frank J. (Spike) McAdams 
(6700 South Shore), pasišau
kęs į pagalbą savo sūnų ir ki
tą vyrą, įveikė Jessie Bishopą 
(6822 S. Prairie), ir perdavė 
jį policijai.

Bishop, kuris yra tik 20 me
tų amžiaus, prisipažino, kad 
Jackson parke rugsėjo 1 d. jis 
peiliu nudūręs p. Clendenning, 
kai toji pasipriešino plėšimui. 
Kai jis griebęs rankinuką, tai 
toji pradėjusi kovoti. Tąsyk 
jis ir smogęs jai peiliu.

Išvažiavo ilgon kelionėn
Valeria Cheri-čepukaitė kar

tu su savo vyru Walteriu Che
rt pirmadienį, rugsėjo 10 d. sa^- 
vo nauju Pontiac išvažiavo į va
karines ir pietines valstiją^, pa
matyti Įdomesnių vietų.

Jų kelionė maždaug suplanuo
ta. Jie nori pamatyti šias vie
tas: Colorado valstybėj Estą 
parką ir Grand Lake National 
parką. Wyominge Cheyonne 
miestą, Utah valstybėj Salt 
Lake City ir Bryce Canyon Na
tional Park; Nevada valstybėj 
Las Vegas, kur jie mano pavie^ 
šėti porą savaičių pas draugą, 
buvusį chicagietį vaistininką. Iš 
ten pasuks į pietines valstybes. 
Arizonos valstybėj pamatys 
Grand Canyen National Park ir 
“Painted Desert Petrified Forest 
National Monument”, New Me
xico valstybėj Albuquerque ir 
Long Horn Ranch Museum; Te
xas valst. Amarillo; Aklahoma 
valst. Oklahoma City su jo viso
mis įdomybėmis.

Ponai Cheriai mano aplankyti 
nuo 12 iki 14 valstybių ir grįž
ti į Chicagą po 4 ar 5 savaičių.

Kaimynas

SUSIRINKIMU IR PARFNGIMU
P R A N E Š I M A J

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal
pos Klubo mėnesinis susirinkimas bus 
sekmadieni, rugsėjo 16 d., 1 vai. po 
nietų Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd Street. —P. J. Petraitis, rašt.

Laimėjo $50,000

Draugystė Lietuvos Ūkininkas lai
kys savo mėnesinį susirinkimą sekm., 
rugsėjo 16 d., 1 vai. po pietų Neffo 
svetainėje, 2435 So. Leavitt St. Visi 
draugai,-ės kviečiami atsilankyti. Bus 
raportas apie banketą, kuris įvyks 
gręitu laiku. Yra daug kitų svarsty
mų. —Reporteris.

JUOZAS NAUJOKAITIS
20223/ 695?#^ 16,ar<3Z 5-9209jj

Visu dėmesio centre
Gauta iš Europos geros rūšies 

ir nebrangūs:
1. Radijo aparatai su trumpo

mis bangomis. Kaina nuo $25.
2. Vaikams vežimėliai. Kaina 

nuo $39.
3. Rašom, mašinėlės; nuo $60.
4. Foto aparatai; nuo $15.

I

5 šveicariški laikrodžiai Įvai
rių rūšių, nuo $10. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas: 
J. KARVELĮ, 3322 So.. Halsted 
St., Chicago, IU. YArds 7-0677.

(Sk.)

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
'‘GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Chicagoje teisėjas Frank H. 
Bicek nagrinėjo p. Mamie 
Jackson bylą. Jackson buvo 
sužeista traukinio netoli Bra
zil, Ind., 1955 m. kovo 17 d. Toj 
nelaimėj žuvo jos vyras. Balti
more & Ohio geležinkeliui ji 
iškėlė bylą, reikalaudama 
$200,000. Teismas išnešė nuo
sprendį, pagal kurį minėtas 
geležinkelis nukentėjusiai Mrs. 
Jackson turės sumokėt $50,000.

Pagimdė 
devynioliktą vaiką

Lummie Henry (317 E. 26th 
st.), kuri yra 38 metų amžiaus, 
ketvirtadienį apskrities ligoni
nėje pagimdė devynioliktą vai
ką. Iš pirmiau gimusių 15 yra 
gyvi. Jos vyriausias vaikas yra 
25 metų, o jauniausias iki šiol 
buvo 3 metų. Jos vyras dirba 
prie statybos darbų.

— 10 rusų, Vakarų Vokietijo
je, atsėdėję bausmes už vagys
tę, vakar buvo įteikti Sovietų 
Sąjungos policijai.

ALEKSANDRA KAMZIENė
(pagal pirmą vyrą Jucienė, 

pagal tėvus Zaleskaitė) 
gyv. 4635 So. Paulina St.

Mirė 1956 metų rugsėjo 14 
dieną, 9:35 valandą ryte, sulau
kusi senatvės.

Gimusi Lietuvoje, Kaune.
Paliko nuliūdę: vyras Juoza

pas, duktė Agnes, žentas Bol- 
dyga, 3 anūkai; brolis John 
Bush, sesuo Ida Karis ir gimi
nės.

Kūnas pašarvotas H. A. Patka 
koplyčioje, 1734 W. 48th Street.

Pirmadienį, rugsėjo 17 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią.

Visi a. a. Aleksandros Karu
žienės giminės, draugai bei pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami da- 

I- lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė, Žentas, 
Anūkai, Brolis, Sesuo 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. S. Broda. 
Tel.: YArds 7-3713.Garsinkitės “N-nose’

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18lh STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.; OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. . Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003 .

> ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

RFE
RADIO 

FRE8 
EUROPH

people behind the Iron Curtain! TYutih keep. thekhSX and 
strong m their fight for liberty. Send youf^Truth-lSfaJ-
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Skautą stovykla
Kanadoje

vana dabai“ yra LSS Tarybos 
Pirmijos žinioje. Tarybos nu- * 
tarimu ji bus persiunčiama vi
soms skautiškoms vietovėms, 
kur tik bus rengiamos skautiš-

Rugp. 25 — rugs. 3 d. Holi- \kos, a/ šiaiP lietuvių parodos, 
day Harbour parke (prie 
Wheatley, Ont.) puikiai praė
jo Laisvosios Tėvynės skautų- 
čių stovykla. Svetinga Kanados 
gamta ir maloni saulutė vos 
porą kartų pašlakstė stovy
klautojus lietum. Užtat jie gra-; 
žiai pailsėję ir sveikai nude- Windsor Daily Star 
gę grįžo į mokyklas iš šios sto
vyklos. r 
stovyklai vadovavo giedrios 
nuotaikos optimistas ir visad 
jaunas sktn. prof. Stp. Kolu
paila. Ši stovykla sulaukė sto
vyklautojų iš tolimiausių šiau
rės Amerikos kampelių. Jon 
suskrido skautiškas jaunimas 
bei vadovai iš lietuviškųjų ko-

i kad daugiau mūsų visuomenės 
galėtų susipažinti su šia dova- 

I na, kuri dar kartą pabrėžia, 
jog mūsų skautai kas kart vis 
daugiau randa bičiulių sau ir 
Lietuvai.

Taip pat svarbus ir “The 
rugp.2 d. 

n-ry tilpęs Laisvosios Tėvynės
Laisvosios Tėvynės stovyklos aprašymas. Jame pa

brėžta, kad Kanados skaulija 
sveikina lietuvius skautus-tes 
stovyklaujančius jų žemėje. 
Ten pat nuotrauka iš skaučių 
ruošos stov. virtuvėj kartu su 
prof. sktn. S. Kolupaila. Apie 
stovyklos tikslą laikraštis rašo, 
kad lietuviais skautai-tės esą 

lonijų — Bostono, Clevelando, tremtiniai iš Lietuvos ir suva- 
Chicagos, Detroito, Elizabetho, fiavę ruoštis tam laikui, kada 
Los Angeles, New Haveno, Ro- jų Tėvynė bus laisva nuo ko- 
cheęterio, New Yorko, Stam- munistinės priespaudos ir jie 
fordo, Waterburio, Worceste- gaj^s grįžti namo. Gražiai atsi- 
rįo — JAV ir kanadiškųjų vie- liepia ir apie L. Tėv. stov. virš, talkininkams 
tovių — Hamiltono, Londono, 
Montrealio, Niagara Falls, St. 
Catherines, Toronto ir kt. Visą 
laiką stovyklavusiųjų skaičius 
svyravo tarp 110-120 asm., ta
čiau uždarymo savaitgaliui su
važiavo iki 267 asm. Tą savait
galį Laisvosios Tėvynės stovy- 
klon suskrido posėdžiams Liet. 
Skautų S-gos Tarybos nariai, 
kurių šiai progai suvažiavo net 
21 narys. Tai buvo pirmas toks 
gausus Tarybos Narių susitiki
mas po išsiskirstymo iš Vokie
tijos. Tarybos posėdžiai buvo 
našūs savo atsiektais nutari
mais.

Monako princas Rainier III su savo žmona Grace jbuvusia Holly- 
wood'o aktore) atvyksta į New Yorką savo 6 savaičių vizitui JAV.

CONTRACTORS - BUiLDERS 
Na my S t g f y to įa j h T a ts yto j a i

Statome

NAMUS, GARAŽUS 
ir atliekame visus statybos ir per

tvarkymo (remodeling) darbus.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KO21COS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas. '

CALL-ME-MOTORS Co. 
6759 SO. WESTERN AVE. PR 8-953. 
.t .ucKuuii muturu ieiiiuiilai, lyginimo 

<iaž>mo (kirliai ir Keičiamos <iaiy

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

2 ŠEIMŲ patalpa (set-up), 240 akrų 
žemės, dveji ūkio trobesiai. 150 akrų 
dirbamos. Tik ūkis $28,000. Su priva
čia nuosavybe brangiau. Turime 30 
kitokių ūkiij. Rašykite dėl nemokamo 
farmų sąraso.

GEORGE E. NUSKE, REALTOR 
Shawano, Wisconsin

dėme
sio vy- 
Kana-

Nepaprastai malonus 
sys Laisvosios Tėvynės 
klai buvo parodytas iš 
dos skautų pusės. Jie ne tik
įvairiomis progomis lankė sto
vyklą, bet rugp. 31 d. laužo me
tu įteikė sktn. prof. Stp. Kolu
pailai Liet. Sk. S-gai skirtą si
dabrinę lėkštę su tokiu įrašu: 
“Presented to the Lithuanian 
Boy & Girl Scouts in Exile by 
tile Essex District Scout & 
Guide Movement in Canada, 
August 31, 1956”. ši brangi do-

Į
Rugs. 3 d. vidurdienį pasku- savo žodyje pasidžiaugė stovy 

tinį kartą nusileido mūsų tri
spalvė, greta kurios visą laiką 
plėvesavo JAV ir Kanados vė
liavos. Jau liūdniau praskam
ba atsisveikinimo žodžiai. Sto
vyklos virš. prof. sktn. Kolu
paila džiaugiasi turėtu puikiu 
oru, dėkoja pasišventusiems

> ir stovyklauto- 
sktn. prof. S. Kolupailą, pa- jams. Laisvosios Tėvynės sto- 
brėždamas, 
riauja Notre Dame universite- rastai tvirtais pečiais i„„_„_ 
te. Anot prof. Kolupailos, laik
raštis pabrėžia, jog liet, skau
tų org-jos tikslas esąs padėti 
jaunuoliams iš kurių priauga 
naujos jėgos visuomeniniam 
veikimui. Laikraštis pamini ir 
LSS Tarybos, narių suvažiavi
mą, kurį vadina 
Council of the Boy 
Scouts in Exile. 

Į
Stovyklos dienos, o 

skutiniojo savaitgalio, prabėgo 
lyg viena akimirka. Po dienos 

• darbų visi susitikdavo prie 
įprastinio laužo, čia savaitgaly 
su savo talkininkais visus ža
vėjo nepamainomas sktn. Vi
lius Bražėnas. Kiekvieną skau
tiškoji stovykla turinti savo 
pamėgtąją dainą, o Laisv. Tėv. 
stovykloj tai buvo partizanų 
daina. Laužai buvo baigiami 
Lietuva Brangi ir tradicine At
eina Naktis. Mielas laužų sve
čias buvo ir Essčx apskr. tunti-, 
ninkas sktn. Edgar Ronald, 
kuris su malonumu dalyvau
davo net ir dainose.

klautojų išlaikyta disciplina ir 
dvasia. Akad. Sk.Sąjūdžio var
du kalbėjo psktn. Mikėnas. 
Laisvosios Tėvynės stovykloje 
kartu įvyko ir 6-ji Akad. Skau
tų Sąjūdžio stovykla. Taip sto
vykla buvusi baigta šūkiais 
“sudiev” ir “iki pasimatymo” 
kitąmet. S- A. S-

GENERAL CONTRACTING CO. 
(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, Ill.

Tel.: OLympic 2-7381 
TOwnhall 3-4236 

'namu remontas 
(REMODELING)

u lieku cemento, karpenterio. mun. 
i kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
leko įmokėti, o už didesnius darbus 
atitarsime.
Jirbu ybicagoK u priemiesčiuos

PETRAS POCIUS 
6328 iju. Maplewood Ave. 

REpublie 7-122-3 arba

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKAU Bronio Vilmincko, iš Lie
tuvos, Panevėžio miesto. Girdėjau, kad 
gyv. Rochester, N. Y., USA. Prašau 
pats atsiliepti arba jį žinantieji pra
nešti jo adresą šiuo adresu:

J. MINGILAS, 1413 Gerrard E. 
Toronto, Ont., Canada

veno Boston, Mass., USA. Prašau at
siliepti arba žinantieji juos prašau 
pranešti paduotu adresu. Aš turiu ži
nių iš Lietuvos.

J. MINGILAS, 1413 Gerrard E. 
Toronto, Out., Canada

CONTRACTOR

kad .jis profeso- vykios įrengimo naštą nepap- Po
Dame universite- rastai tvirtais pečiais išnešei i a.

\auji namai ir garažai, senų namų 
togai, kaminai, porėiai ir langai. Ce 

mento ir muro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tiie įdėjimas ir įvairūs kit 

darbai. Skambinkite;

SAVININKAS parduoda 6 akrus že
mės, 6 kamb. modernus namas, gara
žas; vištydė 36x160, su pajamomis. 
Bušo patarnavimas į mokyklą ir prie- 
pat durų į miestą, i mylia iki miesto 
ir ežero, prie didžiojo vieškelio. Ra
šykite ar šaukite Mrs. Goldman, R. R. 
2, Culver, Ind. Tel.: Viking 2-2135.

GERAI ĮRENGTA
120 akrų pieno farma "Wood County, 
Wisconsin. Didžiulis gyvenamas namas 
su furnasu, karštas ir šaltas vanduo, 
maudynė. Moderniška barnė su 34

> “stanchions”. Antroji barnė' plieno __ _
PAIEŠKAU Benedikto Povilavičio ar jauniems galvijams. Mašinoms pašiū- 
jo giminės Prano Seliuk, pirmiau gy- rė, 2 silos, dvigubas garažas, vistinin- 

------- — - kas, kornams pašiūrė. Gera žemė.
PAIEŠKAU savo tetos ir krikšto mo- Kama $18’000- Rašykite: 
tinos ŠPOKIENĖS MARIJONOS, duk-‘ 
terš Petro. Prašau pranešti man tokiu 
adresu: Akvanglienė Jadzė, (gimusi 
Makauskaitė), 3049 So. Throop St., 
Chicago 3, Ill.

J. GLANVILLE,
2030 Church Street, 

Wauwatosa 13, Wisconsin.

FARMOS, NAMAI ir bizjiio progos. 
Visokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. DECKER Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

PAIEŠKAU savo pusbroli Juozą Mar
tinaitį iš Panevėžio apskr., Rozalimo 
parap.. Maldzunų kaimo. Seniau gy
veno Chicagoje. Rašykite: Joe Swagž- 
dis, 2101 Peoria Rd., Springfield, Ill.

detroitiškis psktn. A. Banionis.’ . , 
Anot prof. Kolupailos is jo vi- _. .
sų iki šiol matytų stovyklų Rugsėjo mėn. 3 d. Sans Souci 
psktn. A. Banionis buvęs ge- Par^e Wyoming klonio lietuvių 
riausias stovyklautojų maitin- “Dainos draugija suruošė 43-ją 
tojas. Jo talkininkas ir stovy- Lietuvių dieną.
klos siela buvęs sk. vytis si. Č. 
Anužis. Seserijos ir Brolijos 

buvo 
į psktn. D. Pulkauninkaite ir 
psktn. R. Minkūnas. Tačiau už 
vis mieliausia šioje stovykloje 
buvusi p. Zuzana Januškevi
čienė, kuri buvo vadinama 
“Skautų Mamyte”. Jai iš vėlia
vų aikštės nuskambėjo 3-kart 
“skanu” šūkis. LSS Pirmijos 
pirm. vyr. sktn. V. Čepas pade- gana harmoningai. Moterų Pai
kojo visiems už parodytą kan
trybę dėl Tarybos posėdžių ir 
pareiškė nepaprastą padėką 
detroitiškiams skautams už jų 
kruopštumą ir visų spragų ųž- 
kamšymą. Brolijos dvasios va
dovas vyr. sktn. J. Vaišnys, SJ, nevisų apsirengimas buvo .tinka-

Supreme 
and Girl stovyklų komendantai

ypač pa

Programos vedėju buvo “Gar
so” redaktorius M-. Zujus. Jis 
trumpai pakalbėjo apie Lietu
vos pavergimą ir lietuvybės pa
laikymo reikalingumą mūsų jau
nimo tarpe. Keturi chorai ben
drai pradėjo programą Lietuvos 
himnu. Po to dainavo penkias 
lietuvių kompozitorių dainas. 
Nors ir gausūs skaičiumi, J. Va- 
raičio vadovybėje jie dainavo

sai pasirodė kiek stipresni negu 
vyrų. Ypatingai silpni buvo bo
sai. Vyrų tarpe matėsi daug jau
nimo, kurių, ip.ąįyt, nevisi mo
kėjo dainų žočlžįus, nes kiti tik 
Žiūrėjo, bet nedainavo. T lipgi

QiZri* 5U. MAl’LEWUUD AVE 
UĖnii‘H'1 4 5848

KUM KAKTU1UUS 
STANDARD BUILDERS, INC.

2523 \V. b9lh St., Chicago 29, Ill 
PKo^peci 8-3792

A. GINTAERiS, pirmininkas.
. F. PETRAUSKAS, stat. vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė: 
Stalo namus pardavimui, 
priima užsakymus, 
atlieka remontu darbus, 
įrengia aiununijaus langus n 
.duris

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojal

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

AUTO TAISYM VS IR GASOLJNO STOTIS
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Tapomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t. MOBILGAS benzinas, Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W.‘59th Street Tel.: GRovehilI 6-9136 M. ČESAS, patyręs automobiliu specialistas

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
materiolų.

APIE JŪSŲ 
INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengti savo namą 

žiemai.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. 
4071 Archer Avė. Tek: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 

CHARLES ZEKAS, Secretary 
OFISU VA1.ANDUS

f/riųad , Antrad., Peuktad. u ŠęstadienĮ 9:00 ryte iki 4:30 vai. pu pietų 
TrečiaęJ 9:00 ryte iki 12 va). dieną. Ketvirt. 9:30 ryte, iki 8:00 vai. vak 

WllillliillllMllllllilllira
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T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6.399

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
į priimame ofise. Galima siusti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas.

REIKALAUKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. .

V - -■...... - - - - ......... —

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI ALUMINIJAUS LAN
GAI ir sieteliai (Two track trippie 
action). Standartinio dydžio. Su įdėji
mu TIK $18.50. Rašykite:
R. ALLINSKI, 6545 So. Union Avė., 

Chicago 21, Ill.

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

m as scenoje pasirodyti.
Ponia H. Kasar dainavo solo 

“Kur bakūžė samanota” ir kitą 
angliškai. Ji turi gerai išlavintą 
balsą. Akompanavo p. Dapkiutė.

Kun. V. Šimkonis kalbėjo lie
tuvių ir anglų kalbomis, nupasa
kodamas lietuvių veikla, nuo 1913 
m.

buvo gražus ir parke su
sirinko daug lietuviškos ir kito 
Idos publikos. Programos klau 
sėsi keli šimtai Koresp

HONEST ABE' "X. (
/ IS TH'SWEETEST LI'L \\

< LOVIN' BOY ANP WE WANTS V 
HIM. TO BE A 1<W REP BLOOPEP > 
CITIZEN.THET'S WHY WE IHVEST

REGULARLY IN U.S.SAVINGS y
< BONPS FO HIS /

education. y ‘

.•W-J EVERY LOVIN' >--------
'''MAMMYAND PAPPY ,WANT5> 
tHAR CHILP TO LARN 6000 
THINGS ANP WE HAS LARNEP 
.THEY AIN'T NOTHIN' AS GOOD
7 AS SAVIN' WITH US. \ 

I V SAVINGS BONPS. J .

©UFS, t

T Most parents—from Dogpatch to Detroit 
—want their li’l lovin’ boys and gals to 

- have the advantages of a college education. 
How to get the necessary money presents 
the only problem.

One of the easiest, surest ways to do this 
is to invest regularly in U. S. Series E 
Savings Bonds through the Payroll Savings 
Plan. And the best time to get started is 
right now while your child is still little. 
Then when the day comes for him or her 
to start off few college, the money will be 
ready and waiting.

’ Here's all you do. Tell the people in 
your pay office how much you want to save 

■; each payday. The rest is automatic. Your 
. money will go into U. S. Savings Bonds,

one of the world's safest investments and 
one where your returns are guaranteed.

When held to maturity (9 years and 8 
months) each Series E Bond pays an 
average 3% interest, compounded semi
annually. And that same fine interest rate 
applies for 10 years more, if you hold 
your Bonds. So if you save just $7.50 a 
week, in 9 years and 8 months you’ll have 
$4,278. In 19 years and 8 months— 
$10,313—enough to give both son and 
daughter the educational chance they richly 
deserve.

So start now on the road to important 
goals like college for the children and re
tirement for yourself. Think of tomorrow 
today, and sign up for the convenient 
Payroll Savings Plan.

For the big things in your life, be ready 
with U. S. Savings Bonds

y*' * ' ■ >
• The V. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks, > 

for their patriotic donation, the Advertising Council and J

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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gavo auka
f j

PEČIAI NUO $ 29.00 IR BRANGESNI
iD> k c?

"i' - T/#"■‘,K» ' ' : *

J1OL.; L

reta proga
Didžiausias pasirinkimas 

ĮVAIRIŲ BALDŲ
Duodame prekes išmokėjimams 

—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

t 1 1 ... ................... —— 1,11

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą įga- $^Q.5O 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite ŠĮ Acousticon girdėjimo apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokėjimui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL 
OPTOMETRISTAS -- ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vaL ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.V ..  ■ — . —.. J

® PADĖKIME ARTIMIESIEMS LIETUVOJE 
IR SIBIRE

Siunčiame Į LIETUVĄ, SSSR ir visą Europą pilnai apmokėtus ir 
100% apdraustus anglišky medžiagą, avalynės, maisto ir vaistu užsaky
mus iš Anglijos, Švedijos, Danijos ir t. t. Labai greitai įkainuojame vie
toje ir tiesiog iš Chicagos pasiunčiame į Lietuvą siuntėjo pristatytus siun
tinius. Mes nugalėjome didžiausias kliūtis greitumo ir pigumo atžvilgiais, 
todėl nesiduokite niekam suviliojami. Lietuviškas ir sąžiningas patarna
vimas.

Palyginkite mūšy kainas su kity panašiu įstaigy kainomis:

No. 7 $18.06
10 svarų cukraus
10 svarų k. taukų

10 svarų kavos
10 sv. cukraus

No. 8
20 sv. cukraus

$13.34

No. 9 $23.00;
20 svarų k. taukų ;

No. 10
10 svarų ryžių
10 sv. cukraus

$14.49:

No. 1] $33.55

No. 13
svarai cukraus 
sv. kavos 
sv. kokavos 
sv. šokolado

5
5
4
5

No. 22
900
500
900

2000
1000
2000

450
500
400

$39.56 Nr. 30 $14.66
20 svarų pirmos rūšies 

kvietinių miltų.

$2.9.61
gr. kavos
gr. šokolado
gr. sviesto
gr. ryžių .
gr. bec. lašinių
gr. taukų
gr. kumpio
gr. sk. muilo
gr. arbatos

Nr. 31 $18.11
sv. kvietinių miltų 
svarai cukraus 
sv. 7 oz. taukų ir 
svarai ryžių.

5
5
4
5

Nr. 34 $38.19
100 Havana cigarų

PATRIA GIFT PARCEL CO.
j 3741 W. 26th Street, Chicago 23, Ill.

TEL.: CRAWFORD 7-2126 Dirbame kasdien nuo 9 iki 6 vai. vakaro.



D V E R T I S E
RENTING IN GENERAL 

Nuomos
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pusamžiams žmonėms be vaikų. Karš
tas vanduo, pečiais šildomas. Teirau
tis 3355 So. Union Avė., iŠ kiemo.

ROSELANDE renduojamas šviesus 
kambarys pirmame aukšte. Atskiras 
Įėjimas, du klasetai, virtuvė beismon
te. Dienomis dirbančiam.

10553 So. Indiana Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
Brighton Parke. Apšildomas, šiltas 
vanduo. Skambinti: LA 3-7155.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
naujai atremontuotas. Vonia, automa
tiškas boileris. 1927 So. Shelby Court 

CAnal 6-5719

RENDON 4 kambariai su vonia, šei
mai be vaikų. Renda $40 mėnesiui.

2016 So. Desplaines St.

RENDON miegamasis kambarys, pi
giai. Parduodamas anglinis pečius, 
naujas. 929 W. 33rd St., 1-mas aukš
tas iš fronto.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kambarys 
senesniai moteriai ar vyrui, senes
niems amerikonams. 7242 S. Mozart.

HE 4-0465

IŠNUOMOJAMAS naujas dvigubas 
kambarys su visais patogumais, antra
me aukšte, Marquette Parke.

7215 So. Campbell—RE 7-2863

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys mažoj šeimoj. 6526 So. Talman 
Avė. HEmlock 4-3353.

VYRESNIO amžiaus vyrui ar mote
riai geras rūmas beismonte. Nebran
gus. Gera šiluma, galima pasigaminti 
valgį. 3256 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
. su atskira vonia, taip pat ir garažas.

6922 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Bridgeporte, angliškas beismontas. 
Karštas vanduo kasdien. Suaugusiems 
be mažų vaikų. Skambinkite nuo 4 
iki 8 vai. po pietų, sekmadieni visą 
dieną. Tel.: DAnube 6-2913.

IŠNUOMOJAMAS labai gražus ir dide
lis kambarys vedusių porai be vaikų. 
Galima naudotis virtuve. 5431 West 
Drummond Place, NAtional 2-0107.

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri. kambariai. 
Atskira vonia, atskiras Įėjimas. Gali
ma naudotis virtuve ir garažu.

2510 W. 55th St. WA 5-7428 •

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
kambarys. Gaminamas valgis.

3208 W. 65th Place. WA 5-7396
• P-' p .<•-

936 W. 33rd St. išnuomojamas 4 kmb. 
flatas, pirmas aukštas iš fronto. Karš
tu vandeniu šildomas, šiltas vanduo 
kasdieną. Kaina $65 i mėnesį. Pagei
daujama suaugusius. Norint gauti in
formacijų matvkite B. Arbataiti, 1-as 
aukšta iš užpakalio arba rašykite sa
vininkei Agnes Šidlauskas, Townsend, 
Wisconsin.

■

VYRUI išnuomojamas kambarys prie 
mažos šeimos. PRospect 6-5620.

TšRENDUOJAMAS švarus kambarys 
beismonte. Yra virtuvė, šaldytuvas ir 
maudynė, Pigi nuoma.

6810 So. Artesian Ave.

«USJNESS CHANCES

GROSERNĖ plus 5 kambarių butas. 
Puikios pajamos. Pinigų dirbtuvė “live 
wire” žmogui. 3339 W. 59th Street.

PARDUODAMA MĖSOS ir groserio 
krautuvė 18-tos kolonijoje, judrioje 
vietoje. Teirautis nuo 7 iki 8 vai. vak. i 
Telef.: CAnal 6-7835.

IŠNUOMOJAMA krautuvei patalpa. 
Galima padryti 2 mažesnes. Neaukšta 
nuoma, gera proga. 3322 W. 63rd St. 

DOrchester 3-2101

PARDUODAMAS mūrinis namas, su 
taverna, 4 butai, maža salė, garažas 
2 automobiliams, modemiški Įrengi
mai. 5600 So. Carpenter St.

PARDUODAMAS didelis lounge biz
nis, du barai ir restoranas. Gerai einąs 
biznis geroje vietoje, gera proga. Te
lef onuokite nuo 11 vai. ryto: 

Bishop 74035

PARDUOSIU arba išrenduosiu batų 
HirMuvę. Pigiai — už $500.
3451 So. Wallace — Livingston 8-4023

PARDUODAMA taverna Marquette 
Parke. 12 metų gyvuojantis, gerai 
einąs biznis. 5 kamb. butas. Ilga nuo
mos sutartis. Savininkas apleidžia 
miestą. 2445 West 71st St.

PARDUODAMA taverna, 4 apšildomi 
kambariai užpakalyje. ,

4516 So. "Washtenaw Ave.

PARDUODAMAS Lietuvių Auditori
jos restoranas. Kreiptis CAnal 6-9046 
arba CAlumet 5-5685.

BRIDGEPORTE parduodama grosemė 
su visais įrengimais, užpakalyje 4-rių 
kambarių * butas. Norintieji sužinoti 
skambinkite YArds 7-6507. Biznis iš
dirbtas per daugiau, kaip 30 metų.

Livvkb...!
•ėn- viena kartg

.......... ______ o vieičCig
dienos uždarbi I

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE — puikus 
keturflatis — $35,000.

GAGE PARKE—Mūrinis, 6-4 kam
barių butai, centralinis vandens šil
dymas alyva. Rendos $115. Kaina— 
$19,500.

Į vakarus nuo Marquette1 Parko 3 
butų namas ant 50 pėdų loto. $20,000.

4 flatams lotai—2 Evergreen Parke, 
2 pietvakariuose. Teiraukitės:

NORVILĄ
2600 W. 59th St. PRospect 8-5454

ROOMING HOUSE, mūrinė, arti 26th 
ir Avers., 8 kamb. Garažas, alyva šild. 
Pajamų $140 i mėnesį. $17,900.
Svoboda, 3739* W. 26th St. LA 1-7038

BARGENAS: Brighton Parke mūrinis 
2 po 5, karšto vandens šildymas abiem 
aukštams, rūsys ir pastogė, garažas. 
Kaina $22,000.

Tel.: LAfayette 3-3881

MARQUETTE PARKE 4 butų, dvi 
krautuvės, mūrinis. $45,000.

6 kambarių deluxe bungalow, rū
sys gerai įrengtas. $26,500.

” 5 kambarių bungalow, 3 miegamieji 
—$24,500.

5 kamb. deluxe bungalow, $23,500.
OAK LAWN ranch stiliaus mūrinis 

8 kambarių, iš kurių 3 išnuomoti po 
$85 per mėnesį, gerai įrengtas. Skly
pas 100x285. Kaina $27,000.

BRIDGEPORTE 4 butų ir taverna, 
mūrinis, pečiais apšildomas, nuomos 
$181 per mėnesį. Kaina $16,000.

Taip pat turime daug visokių kito
kių namų. Dėl informacijų skambin
kite: PAUL KRIKŠČIŪNAS,

REpublic 7-3714

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

MOLDED RUBBER
PRODUKTAI

q Geras atlyginimas 
Pastovus darbas

$ Dykai Blue Cross ir 
Blue Shield apdrauda

$ Jauna, auganti kompanija.

FLEXAN CORP.
3949 N. Normandy Ave.

PEnsacola 6-2646

TABLET COATER 
Patyręs.

Aukščiausias atlyginimas tinkamam 
žmogui. Pastovus darbas. 
Matykite Stewart Johnson 

CHICAGO PHARMACAL CO.
5547 No. Ravenswood

MEDŽIO DARBININKŲ 
(CABINET MAKERS) 
$1.75 per valanda. 

ADLER JONES CO.
521 So. Wabash

ir FREIGHT ELEVATOR 
OPERATORS

★ BAILING MACHINE
OPERATORS

* MAINTENANCE MEN
pilnam laikui.

20% nuolaida pirkiniams.

CARSON PIPJE
SCOTT & CO.

Kreipkitės: 
PERSONNEL OFFICE 

11-tas aukštas 
WABASH & MONROE

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia

Wonderful opportunities 
No monotony

with an outstanding organization
and CLOSE TO HOME.

SWITCHBOAD OPERATOR
TYPING NECESSARY

Starting salary GOOD! Many ideal 
working conditions including Free 
Insurance, Hospitalization Benefits, 
Paid Vacation. If you are interested 
and dependable

Apply in person only 
Personnel

CRAMER - HALLDORSON
TRANSFORMER CORP.

2734 N. Pulaski Rd.
EVerglade 4-4400

CHILD CARE
General housework for English speak
ing . woman. Stay, no cooking. Own 
room. ARdmore 1-9733.

REIKALINGA moteris bendram rašti
nės darbui. 5 dienu savaitė. J. F. 
BAMBAS & CO., 1657 S. Blue Island 
Avenue.

REIKALINGA patikima patyrusi mo
teris bendram namų ruošos darbui. 
Puikus kambarys ir vonia moderniš
kame jaukiame name. Geras atlygini
mas. Turi kalbėti kiek angliškai, 

šaukite “collect”:
AURORA 2-4844

MOTERS bendram raštinės darbui, su 
trupučiu mašinraščio; pilnam ar dali- 
nam laikui. ADAMS FOAM RUBBER, 
790 Milwaukee Ave. MOnroe 6-5251

EDISON PARK — St. Juliana, 7115 
N. Ottawa, vienas blokas į pietus nuo 
Touhy. “Split level”, 2 miegamų pa
didinamas namas. Lotas 50x150. Kaina 
$24,750 arba siūlykite. SPring 4-3927.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

labai gerame stovyje. Centralinis šil
dymas alyva, garažas, arti gero susi
siekimo. $17,500.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

Parduos už sumažintą kainą 2 po 
5% kamb. moderniškai įrengtą mū
rinį namą. Kilimai ir daug kitų ver
tingų priedų. Centrinis šildymas. Ga
ražas. Kaina $26,800.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas. $47,000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūŲnis. Centri

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
Puikaus mūro pajamų namas: 3 

dideli butai ir krautuvė. Geri vidaus 
įrengimai. Centrinis šildymas. Platus 
sklypas. $40,000.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
McKINLEY Parke 3 butų pajamų 

mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.
2 po 5%, mūrinis, prie 55th irDa- 

men Avė., centralinis šildymas aly
va, 2 automobilių garažas. $23,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės* mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-6232

IDEALUS PENSIONIERIAMS 
4 kambarių medinis ir kiti trobesiai. 
Sklypas 59x200. Arti 56th ir Central 
Avė. Dėl susitarimo telefonuokite:

REliance 5-1858

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirkti tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdrauda. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

EVERGREEN Parke 5 kambarių kam
pinis duplex; įbudavotas 19 colių TV 
setas. Kilimai, drobės (drapes), pečius, 
šaldvtuvas. Po visu namu beismontas. 
Kaina $11,500.

2945 W. 87th St. GArden 2-8536

PARDUODA SAVININKAS
2609 W. 69th St., Marquette Parke, 
2 butų po 6 kamb. mūrinis namas. 
Du karštu vandeniu šjldymo vienetai. 
Pastatas tikrai puikiame stovyje. Įkai
nuotas pardavimui.

SU MAŽU IMOKĖJIMU GALIMA 
NUPIRKTI ŠIUOS NAMUS: 

32nd IR NORMAL
Plytų ir medžio 3 butų, moderni
zuotas. Pilna kaina $11,000.

$6,000 PILNA KAINA
$1,500 įmokėti, 2 butų, 5 ir 5 kmb.
2 auto medinis garažas. 25th ir 
Emerald Ave.

36th IR UNION AVE.
2 krautuvės ir 10 butų. $600 paja
mų per mėnesį.

35th IR HALSTED STREET
$1,500 įmokėti, 2 butų, 5 ir 5 kmb.
2 auto medinis garažas.

36th IR HALSTED STREET
2 aukštų mūrinis, krautuvė ir du 
butai. 50x125 pėdų sklvpas.

36th IR HALSTED STREET
Saldainių ir smulkmenų biznis, taip 
pat 2 aukštų mur. namas, krautu
vė ir 3 butai.

33rd IR MORGAN STREET
Krautuvė ir 4 kamb., be to 4 butai. 

35th IR ARCHER AVĖ.
Krautuvė ir 4 kamb., taip pat 6 
kamb. butas. Parduos su nuostoliu.

GORDON REALTY COMPANY
809 W. 35th St. YArds 7-4329 

Vakarais ir sekmadieniais šaukite. 
BOB STARR, LI 8-7005

ATDARAS SEKMADIENI 2—6 V AL. 
5619 SO. MELVINA

3 miegamųjų ranch namai. Daili 
mahogany kabinetinė virtuvė. Maho
gany apmušimas visur. Tile maudynė. 
“Overhanging eaves”.

WENTWORTH 6-3968

PARDUODAMAS 6 kambarių bunga
low; pilnas beismontas; beismonte 
kambariai, šildomas alyva. Šildymo 
sistema visai nauja. Yra trims auto
mobiliams garažas. Namo adresas: 
6422 So. Hermitage. Namas parduo
damas labai prieinama kaina ir leng
vomis sąlygomis. Kreipkitės Į savinin
ką arba telefonuokit: REliance 5-2121 
tam 3 ir 4 vai no nietų, klausdami 
PAUL ADOMAITIS.'

SAVININKAS parduoda 8 kambarių 
mūrinį bungalow, 6325 So. Mozart, 
5 kamb. apačioje ir 3 kamb. viršuje. 
Dujomis apšildomas; pečius, šaldytu
vas, kilimai, veneciškos užuolaidos.

Prieinama kaina.

6 KAMBARIŲ, gazu šildomas, čerpių 
virtuvė ir vonia. Savininkas. $28,500.

6111 W. FLETCHER

REAL ESTATE FOR SALE 
Nama i, žemė —- Pardavimui

GERAME rajone arti Dauphine Par- 
-ko ir 87th puikus mūras — 6 butai: 
3-5 ir 3-4, koklių plytelių modern, vo
nios, autom, alyvos šildymas, viskas 
labai gerame stovyje. 5 auto mūrinis 
garažas. Pajamų į metus apie $9,000. 
Teisingai įkainuotas greitam pardavi
mui. Tikram pirkėjui tikras pirkinys. 
A. Rėklaitis.

BRIGHTON Parke, 2-5 mūr. namas, 
autom, gazu šildymas, 30 pėdų lotas, 
uždari porčiai, dvigubas garažas. $26,- 
000. Linas.

ARTI So. Halsted ir 65th gatvės 4 
butų po 4 kamb. mūr. namas. $12,000. 
Įmokėti tik $3,000. Savininkas duoda 
morgičius iš 4%. šaulys.

NETOLI Marquette Parko nepapras
tai nupigintas 2 po 5 geras namas, su 
pilnu rūsiu. A. Sirutis.

PUIKUS 2 aukštų mūras, ant 45 
pėdų sklypo 6 butai ir 2 krautuvės. 
Grosernė su pilnu įrengimu ir pre
kėm, daro $2,000 sav. apyvartos. Iš 
nuomos gauna dar $8,000 pajamų per 
metus. Geras rūsys su apsauga nuo 
potvynio. Viskas kainuoja $56,000. Sa
vininkas padės finansuoti. K. Volod- 
kevičius.

GERI MŪRO NAMAI su rūsiais, 
centraliniu šildymu ir garažais: 1) 
Mrquette Parke: a) 4 butų, rūsyje dar 
2 kamb., pajamų $420 mėn. $35,000; 
b) 2 butų po 3 mieg. Rūsyje 3 erdvūs 
kamb. $29,000; 2) 5 butų arti Halsted 
ir 68th St. Mėn. pajamų $300. $17,000;

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET 

2 DIDELI butai, naujai išdekoruoti: 
5 kamb. butas savininkui ir 4 kamb. 
butas išnuomotas už $100. Naujas šil
dymas radijatoriais ir alyva, naujas 
stogas, sausas rūsys su įrengimais su
laikyti vandeniui, naujas dvigubas ga
ražas, 45 pėdų sklypas. 66th St. ir 
Hamlin apylinkė. Tik $22,500.

GAGE PARKE, netoli Kedzie, par
duodamas gražiai jrentgas ir užlaiky
tas namas su 6 kamb. butu savininkui 
ir 2 butais po 3 kamb. išnuomotais 
už $175. Naujas šildymas alyva, nauji 
kilimai, dekoratyvinio akmens fron
tas, aluminijaus langai, garažas, 50 
pėdų sklypas. Daug gerų priedų. Svar
bi priežastis verčia skubiai parduoti. 
Tiktai $20,800. Z. UMBRAŽŪNAS,

PO 7-2009 arba RE 7-3440

MODERNUS 2 butų, 6-6 kamb. mūr. 
Karštu vand. alyva šild. Garažas. 1 
butas moka $100 per mėnesį. 25th ir 
Keeler. $20,500 — $6,000 įmokėti.
Svoboda, 3739 W. 26th St* LA 1-7038 

6 KAMB mūrinis katedžius, 31st ir 
Keeler. Karštu vand. gazu šildymas, 
37 pėdų lotas. $15,500—$3,500 įmo
kėti. SVOBODA, 3739 W. 26th Street 

LAwndale 1-7038

ATDARI APŽIŪRĖJIMUI
APARTMENTO BARGENAS ŠEŠTAD. IR SEKMAD.

6 butai, 26th ir Millard centre, 2-5 ■ nauji mūriniai pajamų namai, 1% 
ir 4-4 kamb. Pečiumi šildymas. Paja-i aukšto, 5, 3 ir 2 kamb. butai. Dabar 
mu $3,240. Kainr $25.900 arba pasiū- Į savininkas parduos nupigintomis kai- 
lymas. SVOBODA, 3739 W. 26th St. nomis.

LAwndale 1-7038 1 5700 ir 5704 W. Addison St.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STENOGRAPHER
EXPERIENCED 

i
5 day — 36*4 hour week.

Excellent salary. Permanent.
Pleasant working conditions.

Profit sharing — ® Paid holidays and other benefits 

^Near North Side.

Call Mr. Gausted: SUperior 7-9300

EDWARD W. SPARROW 
HOSPITAL

Lansing, Michigan
— POSITIONS AVAILABLE — 

DIRECTOR OF NURSES

OBSTETRIC SUPERVISOR —
of unit of 55 adult beds and 66 bassinets. Department to be 
enlarged with completion of building program.'There is a head 
nurse in charge of each unit of the department.

PEDIATRIC SUPERVISOR —
of unit of 30 beds. Unit to be doubled in size when present 
building program is completed.

OPERATING ROOM SUPERVISOR —
of unit of six operating rooms. Unit to be increased in size when 
present building program is completed.

Each of these positions include administrative and teaching 
responsibilities. Preparation including degree and some experi
ence in the special field desired. Salary open, depending on 
preparation and experience, with regular scheduled increases.
PERSONNEL POLICIES INCLUDE:

40 hour week — 8 hour day
4 weeks paid vacation
ft major holidays
2 weeks sick leave allowance
Hospital insurance and social security.

The city offers many cultural opportunities.

FOR FURTHER DETAILS, WRITE:

DIRECTOR OF NURSING 
EDWARD W. SPARROW HOSPITAL

LANSING 12, MICHIGAN

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3) 6 kamb. bung, arti Damen ir 63rd. 
$16,000; 4) Arti Lituanica Avė. 6 butu. 
$25,000; 5) Westside 2 po 4. $8,500;
6) Puikus 2 po 6 Marquette Parke. 
Tuojau galima užimti abu butus, — 
$30,500. K. Juknis.

2 BUTŲ mūr. Brighton Parke. Bung, 
stogas. Trigubas garažas. $24,000. A. 
Rėklaitis. ' i

PIRKĖJAI, turintieji mažai pinigų, 
galit įsigyti pajamų namą su 50 pėdų 
sklypu į pietus nuo Marquette Parko 
labai gražioje vietoje. $8,500. Linas.

BRIGHTON Pk. 2 butai po 6 kamb., 
mūr., gazu apšildomas, dvigubas ga
ražas; valg. ir salionas iškloti divo- 
nais. Kaina labai sumažinta. Šaulys. 
BRIGHTON PARKE medinis, 2 po 4 
ir 2 po 3, rūsys, aut. šildymas gazu, 
puikios vonios, 2 auto garažas. Salia 
tuščias sklypas 32 pėdų. Geros paja
mos. A. Sirutis.

18-TOS kolonijoj ir Halsted 2 aukš
tų namas su taverna ir 10 kambarių 
viršuje. Naujas plumbingas ir elek
tros instoliacija. $17,000. Linas.

MARQUETTE Parke 6 kamb. mūr. 
bungalow, 3 mieg. Kaina sumažinta. 
Savininkas nori skubiai parduoti. 
Šaulys.

2 BUTŲ po 7 kamb. mūras su 2 
kamb. ir vonia rūsyje, Marquette Par
ke. Naujas karšto vandens šildymas. 
Komb. alium. langai ir sieteliai.^ Tei
singai įkainuotas. K. Volodkevičius.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

SAVININKAS apleidžia miestą ir pi
giai parduoda dviejų flatų, 5% kamb. 
naują mūrini namą; karštu vandeniu 
apšildomas (2 boileriai). Atidaryta ap
žiūrėjimui sekmadienį.

5824 So. Maplewood Ave.

KURIEMS YRA SVARBU: Geriausia 
rekomendacija A. J. Svoboda Realtor, 
3739 W. 26th St., Chicago, Ciceroje 
6013 W. Cermak Road, dėl pardavimo 
mano namo, 2530 S. Spaulding ir dėl 
nuosavybės nusipirkimo: 4242 W. 31st 
St., pilnam mūsų pasitenkinimui. Jį 
galime rekomenduoti kaipo teisingą 
ir gabų brokerį. —Mr. ir Mrs. Yirsa.

2 BUTU mūrinis namas, 5 kamb. už
pakalyje, 4 kamb. ir krautuvė prie
kyje. Alyva šildomas, pilnas rūsys, 2 
auto garažas. Prieinama kaina.

3512 So. Wallace. YArds 7-3282

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI
SEKMADIENI, 2—5 VAL. 

6920 SO. ARTESIAN
Mūrinis 6 kamb. bungalow, 3 mie

gamieji, dujomis apšildomas, puikiau
siame stovyje; 30 pėdų sklypas.

WA 5-5431

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PARDUODAMA taverna. Našlė pri
versta parduoti mūrinį namą, beis
montas, alyva šildymas; 4 kambarių 
butas užpakalyje. Uždari porčiai, 2-jų 
auto garažas. Aukso kasykla tinka
miems žmonėms. 2859 So. Avers Ave. ’ 
Bishop 7-3906.

6 KAMBARIŲ, rūsys po visu namu. 
Pertaisytas vidus. Rezidencijų kaimy
nystė. $12,300. 5720 So. Hoyne Avė.

SAVININKAS parduoda mūrinį, 2 po 
4 kamb., dujomis apšildomą namą. 
Tuojau galima užimti.
4310 W. Cullerton—ROckwell 2-5274

CICERO — arti 22nd ir 56th, 2 butų, 
4 ir 4 kamb., pečiais apšildomas, 50 
pėdų sklypas. $14,500. Įmokėti $4,500. 

Bishop 2-2162

2837 N. RIDGEWAY, vienas blokas 
iki katalikų bažnyčios, medinis 2 po 4 
kamb., pečiais šildomas. $13,000.

BElmont 5-3251

BERWYN — 4^ kamb. katedžius, 
16th ir Ridgeland apylinkėje. Alyva 
apšildomas, 37 pėdų sklypas.

Bishop 2-2162

PRIE pat Šv. Kryžiaus bažnyčios 6 
butų gražiai apkaltas medinis namas, 
3 po 4 ir 3 po 5 kmb. Sklypas 50x125. 
Pajamų virš $200 per mėnesį. Kaina 
$21,500; įmokėti $6,000.

šaukite: HEmlock 4-2012

LYONS — puikus kampinis naujas 
bungalow, 4 kamb. Koklių vonia, ge
riausia statyba. $18,900. BI 2-2162.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū
rinį namą, gerame stovyje. 4 butai po 
4 kamb., 1-7 kafnb. Mūrinės pašiūrės 
užpakalyje. Geros pajamos. Arti Dievo 
Apvaizdos bažnyčios, šaukite:

CAnal 6-2379 po 6 vai. vak. 
716 W. 19th PLACE

CICERO — 6 kamb. katedžius, karštu 
vandeniu apšildomas. Garažas, švarus. 
$16,500. OLympic 2-6710.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
12—6 vai. vak. Marouette Parke di
delis naujas moderniškas namas. 2521 
W. 69th St. Pirkimui ar mainymui.

DA 6-1476

CICERO — 16th ir 49th Avė. apylin
kėje, mūrinis 2 butų, 5 ir 6 kamb. 
Pilnas rūsys, karšto vandens šiluma. 
Savininkas parduos labai pigiai—$20,- 
500. Įmokėti $5,000. Bishop 2-2162.

AUKSO KASYKLA ARTI CHICAGOS
15 kamb. pilnai įrengtas viešbutis- 

hotel, baras, restoranas, pilnai įreng
tas su virtuve, kuris yra išnuomotas 
metams už $200 i mėnesį ir stiprus 
mūrinis namas. Vieta labai gera biz
niui, nes yra arti teismo pastato ir 
centre miesto. Indiana valstybėje, 90 
mylių nuo Chicagos. Senatvė verčia 
savininką parduoti tik už $45,000. 
Įmokėti $25,000.

Kreipkitės prie įgaliotinio
K. J. MACKE-MAČIUKAS 

2439 W. 69th Street 
Tel.: PRospect 6-3140

$2,000 įmokėjimas perka 2 butu mū
rinį, 4 ir 4 kamb.; 50 pėdų sklypas, 
2 auto garažas. LA 1-7038.

O A K L A W N
Deluxe 4 metų senumo, 3 miegamų, 

mūro ir medžio ranch namas. 2 auto 
garažas, ugniavietė, 2 maudvnės, šei
mos kambarys, ąžuolo drabužinė, gazu 
šildymas. $32,000 — $5,000 įmokėti. 
8145 S. Central Avė. GArden 4-3853.

BARGENAS
Lietuvi, -nemiegok ir nemokėk už 

dviflatį virš $30,000. čia yra jums 
proga: 8 apartmentai ir 2 krautuvės, 
karštu vandeniu apšildomos (apart
mentai patys sau šildosi). Kaina tik 
$34,500. Matykite Kovai, 1751 West 
47th Street. Virginia 7-1228.

DAILUS 3 butų mūrinis. 1-mas aukš
tas automatiškai gazu karštu vande
niu šildomas, 2-ram ir 3-čiam vieta 
gaziniams šildytuvams. Dviejų butų 
mūrinis užpakalyje, 2-3 su voniomis. 
Užimti galima spalio 1 d. $31,500.

1132 NO. MOZART

5 KAMBARIU angliškas mūrinis, pa
didinama pastogė; keramikos plytelių 
vonia, gazu šildymas. Dvigubi langai, 
užuolaidos, žemėvaizdis, cyclone tvo
ra. Arti krautuvių, mokyklų, susisie
kimo. 8 metu senumo. Savininkas.

3049 NO. NEENAH

EKSTRA didelis 2 mieg. namas, 5 dra
bužinės. American kabinetinė virtuvė, 
automatinis gazu šildymas; 86x125 pė
dų lotas, aptvertas kiemas, žemėvaiz
dis, medžiai ir krūmai. Daug priedu. 
$11,595; $1.500 imokėti. GLobe 8-5055 
• 8341 W. 80th St., Justice, Ill.

SAVININKAS priverstas parduoti 6 
metų senumo mūr. bungalow; pastogė, 
7 nėdų rūsys, tile virtuvė ir vonia; 
autom, alyva šildymas, 2 auto garažas, 
aluminijaus žieminiai langai. Sklypas 
40x125 Arti mokyklos, bažnyčios ir 
susisiekimo. Daugelis priedų.- SUK, 
5649 So. 72nd Court, Summit, Ill.

MARQUETTE PARKE
4 butų kampinis mūrinis. Prašo — 

$45,000.
3 butai ir maisto krautuvė su visais 

įrengimais. $43,000.
Gražus mūrinis 2 butų po 7 kamb.; 

butas rūsyie. $29,500.
Gražus 5 kamb. mūrinis, prie par

ko; be to 1 kamb. iš norčiaus ir 1 
kambarys viršuje. $16,500.

BRIDGEPORTE
4 butų medinis, labai gerame sto

vyje. Pilnas rūsys. $13,000.
K. MALONIS, PR 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MICHIGAN NUOSAVYBĖS
Turime pageidaujamą sąrašą įvai

rių namų: sezoniniu arba pastoviu 
laiku, biznių, rezortų, augančiose kai
mynystėse, prie Michigan ežero pa
kraščio puikiausių paplūdimių.

Susisiekimas, krautuvės, 
bažnyčios ir mokyklos.

CHAS. M. KONVALINKA
REALTOR

Union Pier, Mich.
Tel.: Lakeside 2011

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI NUO 1 
IKI 5 VAL POPIET SEKMADIENI, 

RUGSĖJO 16 D.
9231 So. 52nd Ave., Oaklawn, Ill.
Galima tuojau užimti. 6 kambarių 

mūrinis, mūrinis garažas su įvažiavi
mu iš priekio, žieminiai langai ir tink
leliai. Užuolaidos, firankos, ’ pečius, 
šaldytuvas, automatinė . skalbimo ma
šina. Rūsys po visu namu. Plintanti 
aliejaus šiluma. Pusė bloko nuo mo- 

| kyklos, arti bažnyčių ir krautuvių.
I------------------------------------------.—

ŠV. ONOS PARAPIJOJE 
SAVININKAS PARDUODA 

kampinį 3 aukštų mūrinį namą, 6 bu
tai ir krautuvė, didelė pastogė, pilnas 
rūsys; 4 auto mūrinis garažas. $350 
mėnesinių pajamų. Kaina $23,500.

CAnal 6-4575

MODERNUS mūrinis 2 butų, 4 ir 5 
kamb. namas; kabinetinė virtuvė, mo
dernios vonios. Tuojau galima užimti. 
Arti 26th ir Millard. $15.900.

LAwndale 1-7038

PIRKITE DABAR — PRIEŠ
ŽIEMĄ ĮSIKRAUSTYKITE

MARQUETTE PARKE: mūr. 8 but. 
po 3% kambarių. Įmokėti $21,000.

Mūr. 4 butų, 2 po 5 ir 2 po 4 kmb. 
Centr. šildymas, geros pajamos.

BRIGHTON PARKE: Gražus mūr., 
2 po 5, arti mokyklos, platus sklypas.

Medinis, 6 ir 2 po 3, centralinis šil
dymas alyva. Kaina $18,500.

Mūr., 7 ir 4, dvigubas sklypas, gar.
GAGE PARKE: Gražus mūr., 6 kmb. 

Karštu vandeniu gazu šildymas.
BRIDGEPORTE: Med. 2 po 4. $7,700.
Medinis, 3 kamb. $5,500.
KITUR: Medinis, 4 po 4, pečiais 

šildomas. 53rd ir Hoyne apylinkėje.
Ypatingai gražiai įrengtas mūr. 6 

kamb. 58th ir Keeler apylinkėje.
Kas pirks per mus rugsėjo 15 — 

spalio 15 d. — perkraustymas nemo
kamai.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd Street

CLiffside 4-2390

$10,000 PILNA KAINA. 5 kamb. ka
tedžius 45th ir Pulaski apylinkėje. 
Dujomis apšildomas. Įmokėti $2,500.

LAwndale i-7038

PAČIAM MARQUETTE PARKE 
STEBĖTINAS PIRKINYS

6 flatų namas, apšildomas. Pajamų 
$370 mėnesiui. Cash $12,000. Paskola 
uždėta $9.000. Sklypas 50x125; 4 karų 
garažas. Tel.: TAylor 9-2733.

BRIČPORTO ŠIRDY
Liga verčia parduoti. Našlė savinin

kė neįgali. 3 flatų mūrinis namas po 
6 kambarius. Pajamų $170 į mėnesi. 
Įnešti $8,000. Kaina numažinta.

Telefonas FRontier 6-4108

SENAS PELNINGAS BIZNIS

parsiduoda pigiai

ROOMING HOUSE
Geroj vietoj—

Pajamų $8,000.00 i metus.
Cash įnešti $5,000.00.
Kas pirks tas laimės.

Dėl informacijų
TELEFONAS TAylor * 9-2733

CAPE COD stiliaus 5 kamb. (2 mie
gamieji) namas, dujomis apšildomas, 
ant 100 x 133 pėdų pilnai prižiūrėto 
sklypo. 1V2 auto garažas. Arti 115th 
ir So. Crawford Ave. Kaina $13,500.

FUlton 5-0508

REAL ESTATE
Paskolos. Neiud. Turtu Valdvmas

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS

Namu tel.: PRospect 8-2071
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

$3.000 imokėjimas perka mūrini 2-jų 
butų, 5-5 kamb. namą, su rūsiu ir ga
ražu. Likusieji kaip nuoma. Kostner 
ir 22nd St. apylinkėje. LA 1-7038.

MARQUETTE Park, 3 metų senumo 
mūr. 5 kamb., 2 mieg.; tile maudynė. 
Karštu vandeniu šild., stokeris, vene
rinės užuolaidos; dvigubi langai, siete
liai. žemėvaizdis.t Daug priedu. Geras 
susisiekimas. Visą dieną šeštad.. sekm. 
po 1 vai. Šiokiom dienom po 2 p. p. 

7228 So. Sacramento Ave.

ATDARAS sekmadienį 2-6 kamb. pa
trauklus mūrinis Georgian. Gazu šil
domas. Tile virtuvė. Pušies lentų po- i 
ilsio kambarys. Tuoj galima užimti.

Savininkas, 3031 No. Natchez.

EVERGREEN PARK — 9324' So. .St. 
Louis, 2 miegamų; lotas 50x125: tile 
vonia, 1% auto garažas, šalia ivažia- 
'vimas. Pušies lentų vasarai virtuvė. 
Alvva karštu vandeniu šildymas. Arti 
Holy Redeemer, viešosios mokyklos. 
Kaina $15,800. GArden 4-1044.
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